PRESTAGAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 02/2022

SEGUNDA PARCELA
REFERENTE AOS MES DE MAIO/2022

APAE

ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE

oA



ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& ‘Rua Palmas, 234, Baq, Jode Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: telegpaeimx[zﬁ'nhoo.com.br; Fone:(031)38531.3952

ANEXO 1
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio N° 02/2022
Jozo Monlevade, 06 de junho dézogg. ‘
N
Jim&. Sr?
Rita de Céassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Menlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Colaboragéo n° 02/2022 - Parcela N° 02
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §% a decumentagé@o referente 2 prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execuggo do Objeto — REQ — Anexo ih;
- Relatorio de Execugao Financeira - REF — Anexo ll;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declaragéo da realizagéo da contabilizago dos recursos —Anexo V.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD

_MONLEV ADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.1 55.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO
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EXECUCAO
DO OBJETO
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ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJN°19.155.282/0001-24

eanil: teleapaejm(@vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXEGUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS

CRE R EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
19.155.282/0001-24

CNPJ
O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizagdo de atendimento integral j
crlancas, adolescentes e adultos com deficienc
intelectual e multipla, com difusdo neuromotora €

OBJETO DA PARCERIA diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e
salide, uma vez que se trata de atendimento gratuito,
para tratamento terapéntico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAD | MAID/2022

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAQ (X) FOMENTO ( ) COOPERAGAQ

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 372.000,00

i PARCELA N° 02
PRESTAGAQ DE CONTAS | VALOR: R$ 15.500,00

DATA DO REPASSE: 25/05/2022
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
_MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(331)3851.3952

DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

o

*
£

— Objetivo Geral: Possibilitar a realizagéo de atendimento integral a criangas,
adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual € maltipla, com difusé8o neuromotora
e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e salide, uma vez que se trata de|

atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial.

~ Objetivos especificos: Garantir 0 pagamento dos profissionais das areas de
coordenacéo de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, oficinas de danga, em atendimento
As pessoas com deficiéncia intelectual e multipla & suas familias

Prestar servicos de operacéo e superviséo de telemarketing, com o intuito d
arrecadar receitas por doagbes para a manutencdo das despesas integrais d:}
entidade;

Prestar servigos nas éreas afing, visando assegurar uma methor qualidade de vida
para as pessoas com deficiéncia intelectual e multipla;

Assegurar a convivéncia familiar e comunitaria;

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros
servicos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais € do Sistemal
de Garantia de Direitos;

Elaborar, analisar e executar projetos para a obtengéo de recursos financeiros que
vio adequar € equipar 0 ambiente para o desenvolvimento de propostas)
diversificadas;

Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional e orientagdo aos pais €
monitores, com atendimento interdisciplinar e multidisciplinar;

Atender individualmente ou em grupo os pacientes com deficiéncia Intelectual e
ou Mditipla e orientagdes a familia € monitoras;
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ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Paimas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim(@y ahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CUMPRIMENTO
DAS AGOES
PROGRAMADAS
o BT L A AT {X )SIM ( )NAQ

Promover a édia total de 50 SIM
prestacdo de sessbes/més.
servigcos de 148
fisioterapia
fonoaudiologia___|
Promover aulade | Média de 30 SiM
danca para os alunos por mes.
‘:hmos e usuarios

NUMERO DE
PESSOAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A
QUANTIDADE PREVISTA}

QUANTIDADE

METAIOBJETVO| “peevisTA

ssistidos da b
APAE

Promover a SIM
prestagao de Toda
ervigos de comunidade da
oordenacdo de | APAE de Jodo
rojetos nas Monlevade
eas da Salde,
Educagéo e
Assisténcia
Social.

Promover a SIM
prestacéo de Média de 130
servigos de ligagdes /més
Telemarketing
para arrecadagao
de fundos para
custear as demais
despesas da
entidade, no
tendimento de
odas as

vidades
realizadas. 3851-
4933 - 3851-2831
- 3851-5007

231
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ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS DE JOAD
'MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fome:(031)3851.3932

N v -

Prover 0 servige Toda SIM
de telefonia e comunidade da
internet da APAE | APAE de Jo&o

Telefones: 3851- Monlevade.
5007
3851-4933 -
3851-2831
: Transportar Média de 15 SIM
! alunos da APAE alunos e

que necessitam usuarios/dia.
de atendimento
iclinico realizado
na sede ou

B~ externamente.

[ Ptacas dos

| veiculos: HNC
5578, HLF
6829 e QUV
2482

Transportar Média de 10
B profissionais  d visitas aos
APAE para fazer usudrios/més
; entrega da
; ividades

/ scolares - PET
Placas dos

3 veiculos: HNC

i 5578, HLF

% 6829 e QUV

i 2482

Prefaitura Min upal ce fodo Menisvade
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ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
'MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

3 - AGCOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

Placas dos veiculos:
HNC 5578, HLF 6829 e

QUV 2482

. DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a prestacao de Pagamento de profissionais para 24 Meses MAIO/22
servicos de fisioterapia, iatendimento ao publico alvo na
fonoaudiologa sede da entidade: 01/04/22
Fisioterapia: 22 horas semanais, &
conforme cronograma da OSC.
Fonoaudiologia30 horas 31/03/24
semanais, conforme cropograma
da OSC.
Promover aula de danca paraProfessora de danca: 24 Meses MAIO/22
os alunos e  usudrios20 horas semanais, conforme
assistidos da APAE. cronograma da OSC. i 01/04/22
Complementacéo do saldrio da 2
professora de danca. 31/03/24
Promover a prestacio de Pagamento de profissional para 24 Meses MAIO/22
servicos de Coordenag@o de jelaboragZo, analise e execucao de
Projetos nas éreas da Satde, projetos, sendo a jomada de  01/04/22
Educacéo e Assisténcia trabalho de 20 horas semanais, a.
Social. conforme cronograma da OSC. 31/03/24
Promover a prestagéo de Pagamento de supervisora (40 24 Meses MAIO/22
servicos de Telemarketing  (horas semanais) e operadora de :
para arrecadacgéo de fundos ttelemarketing (30 horas semanais), 01/04/22
para custear as demais periodo de segunda-feira a sexta- a
despesas da entidade, no  ffeira. 31/03/24
tendimento de todas as
atividades realizadas.
3851-2831 - 3851-4933
Prover o servigo de telefonia | Pagamento das contas telefénicas 24 Meses MAIO/22
e internet da APAE da instituigdo
Telefones:  3851-5007] 01/04/22
3851-2831 - 3851-4933 - "
bl DI 2 A0 BRI e , _
Transportar alunos da APAE Pagamento das despesas de 24 Meses MAIO/22
que necessitam de combustivel para 3 (irés) veiculos ate et
atendimento clinico realizado da APAE. 01/04/22
na sede ou externamente. a
31/03/24

Ddlﬂ;

Pieferiwia Minapal de Jodo Monievace
CONFERE COM O ORIGINAL

6 s %, N1

Raminie Moreira - Matr. 11704 @

Assine

tura/Nome/Matricula f




ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

Rua Palmas, 234, Bat, Joao Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°®19.155.282/0001-24

Transportar profissionais da

APAE para fazer entrega das

atividades escolares - PET
Placas dos veiculos: HNC|
5578, HLF 6829 e QUV|

2482

Pagamento das despesas de

combustivel para 3 (trés) veiculos

da APAE.

24 Meses

01/04/22
a
31/03/24

MAIO/22
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ASSOCIALAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO~J MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
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Fone:(031)3851.3952
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ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO~9 MONLEVADE

ASSOCIA«.

@yahoo.com.br -
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ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fene:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

| : COORDENADORA DE PROJETOS

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
MAIO/2022

[ Alinhamento de assuntos do
' Centro Dia

Jodo Monlevade 31 de Maiol de 2022
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] i b

¥
Responsavel pela prestagio de conta
CPF — 064.376.796-70
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aFerretircz
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+ MG-10.587.94
(‘:‘2%-%40.424.516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bati, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

Relatério de Atividades

Coordenadora de Projetos

Nome: Ana Lucia de Aradjo Gomes

Periodo Atividades

> Prestacdo de Contas do Termo de Fomento 06/2020;
Realizado 3 orgamentos € compras com o recurso do
Termo de Fomento 06/2020;

Reunides com a equipe técnica;

v

MAIO/ 2022 Reunido com a Equipe Centro Dia;

Contato via Whatsapp e presencial no Banco do Brasil;
Le\)ado documentos para serem assinados pela Presidente;
Levado documentos para serem assinados pelo Contador;
Contatos com o CMDCA;

Contatos com o setor de Parcerias/MROSC;

YV VV VY VYV V VY

Leitura e acompanhamento das orientagdes da Federagao
das APAE’s;

> Acompanhamento decretos, resolugdes, notas técnicas e
demais orientagdes publicas, em nivel Federal, Estadual e

Municipal.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851 3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

FISIOTERAPEUTA
DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
MAIO/2022
Treino de marcha com :
obst 'culo na barra
paralela
Jo&o Monlevade 30 de Maio de 2022
Responsavetpela prestagdo de conta
CPF - 064.376.796-70
Piefaituig

Mincpal ce Jodo a v
uilolbin Monlgvage |
CONFERE COM O ORIGINAL i /
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............ R aminie Mareira Matr, 11704
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ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fome031)3851 3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

! Movo‘f‘# email: teleapaeim(@yahoo.com.br - Fome:(031)3851.3952
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

CENTRAL TELEMARKETING - TELEAPAE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
MAI0/2022

Realizagdo de servigos de
Supervisdo do Telemarketing

Realizagdio de Servigos de
Telemarketing

Jodo Monlevade, 31 de Maio de 2022

Responséve\\oe@%r‘:lsmo de conta

CPF — 064.376.796-70

p.efeliura Menidpal de Jodo Mon'evade
CONFERE COM O ORIGINAL

D oity 1V
Reminie Moreira-Matr, 11704

J Aﬁi«ttvf‘-;’NQQ'/ Mataicu'a




Rua Palmas, 234, Bauj, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

CONTROLE DE PRODUCAO DE DOADORES

MESTrouo Vol

OPERADORA Moty Eliaen

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

CONFERE COM O ORIGINAL

Prefeliwra Municpal de Jodo Mon'svade |

A 8K/

2o

Raminie Moreira - Matr. 11704

Assineturs /Nome /Matricula

[OBJETIVO PARA O MES K §
Q
¥
NUMEROS DE PRODUCAO DE DOADORES
CONTATOS
N° FICHAS VALOR
10 oa JS.00
1.l Gt \t\D
og)& 8% 06 iy @,
! 50 oo%
Q Ol 0 \OO
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L OL 10,00
\L cl 15,00
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é ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jo3o Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
7"4@.% w@xv& email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtengdo dos resultados que visam
custear as despesas da Entidade.

MAIO/2022 o Supervisionar pessoal;
« Supervisionar demanda de produgao;

e Emiss@o e distribuicdo de recibos de
doagbes mensal,

o Acerto diario com o mensageiro;

"e Servigos bancarios diérios;

e Pagamento de fornecedores;

o Atendimento a Gestdo Contratos APAE;.

e Acompanhamento de atividades de
capitacdo de recursos;

e Supervisionar  as atividades  de

prestagao de servigos;

« Alimentagdo do programa de captagao
de recurso LSOFT Telem 7.1;

o Alimentagdo do programa de captagdo
de recurso COBA CEMIG para geragao
de Movimentos para Autorizagdo em
Débito; ' ' '

Piefeitaia mun.cipal de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

Caia; \Q £ NG 7 3

e Raminie Moreira-Matr. 11704 ...

Assinetura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJN°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO
DE
EXECUCAO
FINANCEIRA

P;efejtura Muniopal ce Jodo Men.‘eva&;em '
CONFERE COM O ORIGINAL

Daia; Io._/ 66 a»\*

Raminie Moreirg . gty 11704 i
A“M““"/NOMQ/M“ .................

ricn!a




ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNP]J N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO 111

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizagéo de atendimento integral a
criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e mltipla, com difusdo neuromotora e
diversas sindromes, nas éreas da assisténcia social
e satide, uma vez que se trata de atendimento
gratuito, para tratamento terapéntico e
ioassistencial, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO

MAI0/2022

TIPO DE PARCERIA

( ) COLABORACAO (X ) FOMENTO ( )
COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 372.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 02
VALOR: RS 15.500,00
DATA DE REPASSE: 25/05/2022

1704 @

V"

Contadof 4 Entidade

Femando Vieira Barboss
CRC-MG 79.875/0-2
Fone: (31)2351-8655

{07 0661/ N

CONFERE COM O QRIGINAL
Assincturs/Nome / Mutricyls

Prefeituia Menicipal de Jofio Monlevade
Caia:

o
Prdgidente da Entidade

e YAminie Moreira -

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidasiie - APAE /IM
RG: MG-10.587.940
CPF,040.424.516-16
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Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

; ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
! %M‘# email: teleapaejm/@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

EXTRATO

BANCARIO

Piefeitura Munitipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Caw: . 18 /.06 /-0
e Raminie Moreira.: Mate; 11704

Assinaturs/Nome/Matrlcula

M



B DO LULL UOAS Baneo do Brasil
%1
G3323108251466101
Yy - Consultas - Extrato de conta corrente 3170512022 08:40:55
Prefeltura Municipal de Jodo Monlevaue
Cliente - Conta atual CONFERE COM O ORIGINAL |
Agéncia 2220-9
: Cinﬁa corents  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE i 3.@ /.- 0§....1. A'L““ ’
Periodo do Pl Ram:mcMorenra-Matr. 11/0- l
" Assinetura/Nome/ Matriculs ’ ‘
Langamentos
% bala?\tcete mow?nhento Ag. arigem Lote Histérico Documento Valor RS Saldo
27/04/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/05/2022 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.002,89 D
‘ D3/05 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
03/05/2022 2220 88015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 713,96 D
Fi 03/05 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
g 03/05/2022 222D 99015 470 Transferéncia enviada 552 220.000.015.884 2.71945D
gl 03/05 2220 15884-4 ROSIANE MARIA
i; Py 03/05/2022 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 1.204,13D
g 03/05 2220 160334 MARCIA ELISA D
5 03/05/2022 2220 89015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 1.300,00 D
*s 03/05 2220 34423-0 ALINE APARECID
%: 03/05/2022 2220 88015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 2.85737D
§ 03/05 2220 35441-4 JOSEFINA BARRO
03/05/2022 0000 13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 50.301 2.152,12D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
03/05/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.302 1.653,88D
756 4108 32814836668 ANA LUCIA DE ARAU
03/05/2022 000D 00000 855 BB CP Automatico S P 70 13.603,80C  0,00C
04/05/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 50.401 146,85 D
OISA
04/05/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone i 50402 272,08 D
OISA
04/05/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 50403 76,68 D
i OISA
04/05/2022 000D 00000 855 BB CP Autornatico S P 70 49651C  0,00C
05/05/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 50.501 797,40D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
05/05/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 79740C  o000C
16/05/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 51.601 188,90 D
VALENET
16/05/2022 0000 00000 855 BB CP Autornatico S P 70 199,90C  0,00C
25/05/2022 2220 88015 870 Transferéncia recebida §52.220.000.002.172 15.500,00 C
25/05 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
25/05/2022 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015, 26,24 D
25/05 2220 15884-4 ROSIANE MARIA ur&;’;
25/05/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P a Ferreird ""'é /Ns 47376D  0,00C
31/05/2022 0000 00000 999SALDO P"esmmt.e 587.98 168 0,00C
RG MG 194,516
Invest.com Resgate Autom. 15.886,84 C
Saldo 15.886,84 C

https:Ilau!oalendimentoz.bb.com.brlapf-apj-au'toatend‘lmenloﬁndex.h!mI'?v=2.3.55#hemplatel~2Fconsunas~2F009-2.bb%3Fh=sim 172 M

L T R S I T T s CLUUTETS
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07062022 14:18 Banco do Brasi

i
=
i G3370714091032511
- Consultas - Extrato de conta corrente 0710672022 14:15:03
\ Clente - Conta atual he{é{:‘:&p f"“'?;‘f pal de Jodo Monlavade
Agéncia 2220-9 ! ST LM O CRRENAL
Contacorrents  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE D“"‘é,m,J;Q_k [-QC_ /200
:::;r:go a0 Més atual i "Wﬁl’d-ﬂdtr. i Q)
| Assinitura/Nome tMatricula
Langcamentos 3
pab DL Ag.oigem Lote Hisidrico Documento ValorR§  Baido
ancete movimento
25/35/2022 06e0 00000 000 Saldo Anterior g00C
02/06/2022 2220 88015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 85551 D
02/06 2220 15884-4 ROSIANE MARIA
02/06/2022 2220 868015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 1.332,50 D
02/06 2220 16033-4 MARCIA ELISAD
02/06/2022 2220 28015 470 Transferéncia enviada 552 220.000.034.423 1.300,00 D
02/06 2220 34423-0 ALINE APARECID
02/06/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 2.857,37D
02/06 2220 354414 JOSEFINA BARRO
02/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv £0.201 2.15212D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
02/08/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 60.202 1.653,88 D
756 4108 32814836668 ANA LUCIA DE ARAU
02/06/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 10.151,38C o0,00C
03/08/2022 2220 839015 470 Transferéncia enviada 552 220.000.805.257 1.050,75 D
03/06 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
03/06/2022 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.869,68 D
03/08 2220 52574 ASSOC DE PAIS
03/06/2022 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552,220.000.805,257 713,96 D
03/06 2220 52574 ASSOC DE PAIS
03/06/2022 000D 13105 363 Pagto conta telefone 60.301 146,85 D
Ol SA
03/06/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 60.302 146,85 D
01 8A
03/06/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 60.303 135,32 D
Ol SA
03/06/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 406342C 000C
07/06/2022 0000 00000 898 SALDO i 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 1.677,.93C
Saldo 1.677,83C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de 1OF 01/07/2022
Saldo de fundos de investimento
S.Piblico Automatico 168170
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ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE

: ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

% & Rua Palmas, 234, Bait, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

. Joko H@\F' email: teleapaejm/@yahoo.com.br - Fonex031)3851.3952

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCi\O DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 02/2022
PERTODO: 16/05/22 a 03/06/22
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA IHIST()RICO VALOR
{l
DESPESAS COM
25105/2; SALDO ANTERIOR |R$ 576,05 oz/os/z; PESSOAL (item 3) R$ 13.785,78
#EEPASSE DA 16/05/22 |VDESPESAS COM RS 19990
25/05/22 ADMINISTRACAO | R$ 15.500,00 03/06/22 | MANUTENCAO RS 429,02
PUBLICA (Item 4)
TARIFA (Item 8) ) 50
CONSUMO (Item 5)
0 OUTRAS O TARIFAS
DEVOLUCQES (Item | R$ BANCARIAS (se
3) houver)
TOTAL DE TOTAL DE
25105122 RECEITAS RS 16.07605 | 03/06722 | jrcopoag RS 14.414,70
- = g 03/0522 | SALDO RS 1.661,35

» Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceira, o que justificaa diferenca entre o saldo do

demonstrativo e o extrato bancério.

Contador|da Entidade

Ferngndo Vieira Barbosea
CRC-MG 79.875/0-2
Fohe: (31)2851-8855

Pr

WP:-efe!tu.-a Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL
W/ 96 /.43
Raminie Moreira- Matr, 11704

Cata;

Assinetura/Neme/*Matricula y

ente da En e

" R

Meércia Ferreira Fires {drauso
Presidenie - APAE/IM
RG: MG-10.587.94Y)
CPF‘,040.424.516-16



MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851 3952

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.

Eletronicas )

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD

DESPESAS COM PESSOAL({ FOLHA E ENCARGOS)

ITEM FUNCIONARIO CARGO/ COMPROVANTES DAS | COMPROVANT.
FUNCAO DESPESAS -~ DOS
PAGAMENTOS
MES REMUNE DATA DA
COMPETENC | RACAO TRANSF.
IA
1) Aline Aparecida Gomes Professora de MAIO 1.300,00 02/06/22
| Carvalho Danga e
2) Ana Lucia de Araujo Coordenadora MAIO 1.653,88 02/06/22
Gomes de Projetos
3) Gabrielle Carvalho B. Fisioterapeuta MAIO 235212 02/06/22
Vieira Souza
4) Josefina Barros Fumian | Fonoaudiologa MAIO 2857,37 02/06/22
Silva
5) Marcia Elisa de Paula Operadora MAIO 1.332,50 02/06/22
Silva Telemarkintg
6) Rosiane Maria Martins Supervisora MAIO 855,51 02/06/22
Telemarketing
7 Rosiane Maria Martins Supervisora FERIAS 1869,69 03/06/22
Telemarketing
8) ENCARGOS FGTS MAIO 1.050,75 03/06/22
9 COPREMON MATIO 713,96 03/06/22
TOTAL 13.785,78
£
Contador da-Entidade Pres%é\nkte ga E%'dade
N~
< 1}"’” Wércia Ferreira pires Cardoso
For.n-ahdo Vieira Barbose Paeéfﬁ‘&f‘ib‘\s%zgao
_ CRC-MG Zfrs/o-z GPF"-04()"""’4‘516'16
Fone: (31)2851-6855

Prefertura Min'Gpal ce Jodo Monigvaue
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: \o e
Raminie Moreira - Matr. 11704

Assineturs/Nome/Matricula




ASS(XJACAO!IPAISEAMIGOSDOSEXCE’C[MAISDEJOA@MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 05/2022
Cédigo  Nome Fundiondrio CBO Emp. l.ocal Depto
7 Aline Aparecida Gomes Carvalho 1310 Operacionial - Assistencia Social
| Codigo | Descricio Referéndia _Vencimentos| __Descontos |
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
104 INSS 9,00 - 173,64
1005 Desc. Taxa Adesda Mensal- Coopremon 2,00 42,62
_ TotalVencdmentos |  Total Descontos.
2.131,40 216,26
Valor Liquido 1.915,14
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Clculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2,131,40 2.131,40 170,51 1.578,58 0,00%
DEO.AROTERRE(BIDOA]MPORTANC!A&QUIDADISCRIMDIADANESTEREC!BO
0,0 Lol !
DATA \TURA DO FUNCIONARIO

Piefeiiuia Meaoupal ce Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Tt T R

Y

Lcla

........................ Ram,me 0

Assineturas, v\ome




AU
Pli

ime

02/06/2022 14:43 Banco do Brasil

G336021435112550022
Transagoes Pendentes 02/08/2022 14:40:54

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAD E J MONLEVADE
Agéncia 2220-8

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ALINE APARECIDA GOMES
Agéncia 2220-8

Conta corrente 34423-0

Valor 1.300,00

Destinagédo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 02/06/2022 14:29:56

JD548824 MERCIA F PIRES 02/05/2022 14:40:54

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucessn por: JD548824 MERCIA F PIRES.

P;efejtu::i Menicpal de Jodo Moniavade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; AN NP < % gl 31
Rminieuorein-mr.nm

https:l/autoatandimento.bb.com.br/apf—apj—au!oatendjmentolindex.htmI?v=2‘3.56#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCelulanim 1/6




02/06/2622 1507

Banco do Brasil

o L

Transfﬂéf'énrcié‘ entr; contas diversas

Y AR 8 SRR M RS A T 30N a Lk

Debitado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agencia 22269

Conta corrente 5257-4

Creditado

Nome ALINE APARECIDA GOMES

Agéncia 2220-9

Conta corrente 34423-0

Valor 615,14

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTTA 02/08/2022 14:58:26
JDB48824 MERCIA F PIRES 02/06/2022 15:04:31

Transai;éo efetuada com sucesso.

~~. Transagao eletuaga com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

P.efasiurg Mia Gpal ce Jodo Monlevate
CONFERE COM O ORIGINAL

Catn: __Y0. 7. 06 /9%
, --------~-R9xninieMorein¢tr.-n-704 ......................

ssinctore,/ Nome/ Matricula

va Pl

Datets
Ferre apRE!
esident® - gy 540

£
A " L2

& M a2 55 L

)

"}
M

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponiveiCelular=sim  3/6



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/05/2022 A 31/05/2022

= Contratante: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
s Funcionaria:
Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho CPF: 057.630.656-89
Cargo: Professora Artistica CTPS: 2664230 — Série: 0060
& Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
‘j‘ Intervalo Intervalo
2 3:10 H:30 e’
S 3 1300 105 'Wonamir
. K 4 b1:04 110 .
R 5 D300 11 05
8 6 .10 : I
&= 9 3.0 6 lt-30
o 10 /10 1100 A et
e 11_lp3:1) 1115 %W
= 12 3:04 11-.30
{’ 13 : . 7
. 16310 1110
- 17_p345% YV 77 MR &
I 18 p3.an 014
19 03:10 140 s
g 20 )/ g :
23 px:0 1430
24 n3:14 )00
25 340 1.0 ¢
26 |p3-15 -0
27 ' ()
30 p3: |l w30
31 .00 120 J)

P.efejtuea Menupal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

E1 D-(H:R ‘G / 0§ /_Ql“
i aminie Moreira - Mgty 11704 @
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 23¢  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155,282/0001-24 Periodo da Folha: 05/2022
Cédigo  Nome Funciondrio CBO Emp. Local Depto
3 Ana Luda de Araujo Gomes 131120 z ASRERENiG: A
[coédigo | Desarigio Referéncia Vendmentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.121,00
104 INSS 9,00 172,71
712 Desc. Empréstimo do Empregador 7,00 251,99
1005 Desc. Taxa Adesao Mensal- Coopremon 2,00 42,42
Total Vencimentos Total Descontos
2.121,00 467,12
Valor Liquido 1.653,88
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS  FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faba IRRF
2.121,00 2.121,00 I 2.121,00 169,68 1.948,29 7,50%

“DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

02 100 12063

DATA

ARKL

DO FUNCIONARIO

P.ef2:iwia Meaupal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

=PRI LN 7

..................... R “muﬂfﬂ'f‘*mm

Assinctura/Nome/Matricula
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Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Ageéncia 2220-9

Comta correrte 54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPRI

g‘{/?'a corrente (com 350254

CPF 328.148.366-63

Nome favorecido ANA LUCIA DE ARAUJO GOMES

Finafidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  60.202

Valor 1.653,88

Destinacao 0

Data transferéncia 02/06/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacio SISBB  AACBASC50CF50087

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 02/06/2022 14:34:42
JDB48824 MERCIA F PIRES D2/06/2022 14:4D:54

Transagdo efetuada com sucesso.

Transag2o efetuada com sucesso por; JOBABEDS MERCIA F PIRES.

P.efe.tura Muniupal de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

o /. 08 /11@

La(u:

Raminie Moreira- Matr. 117¢.
Assinetura/Nome/Matricula

M
https:llamoatendhnemo.bb.com.br/apf-apj-autaatendimen{aﬁndex.html?v=2.3.56#Itempia=tel-2Fpendencias~2FGTPY.bb%stispaniveJCeMaﬁsim 6/6
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATé'RIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/05/2022 A 31/05/2022

Contratante: Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade

Nome: APAE CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Ana Licia de Aradjo Gomes CPF: 328.148.366-68
Cargo: Coordenadora de Projetos CTPS: 41415 — Série: 0042
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

& TR 8 Bt

3 2:13 _ ALY

4 fm LA L33 1302 15304

5 B

6

30 1)

i !
R R A g :

] ————
- e ——

P.efs turg Miniopal ce Jodo Monfevaoé i
CONFERE COM O ORIGINAL

L‘uta,- ln / Q¢ 7 ) 1

Raminie Moreirg -Matr, 11764

Assinet ra.,".'\'.mp./‘.‘ﬁghkvf‘

——,
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M
B ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONATS DE JOAO MONLEVADE ~APAE
= Rua Palmas » 234 Recibo de Pagamento de Salirio
& Jodo Monlevade 2 MG
g:J CNPJ/CET: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 05/2022
; : 8 Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza Operacional - Assistencia Social
rm Rﬂa'enda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.344,98
104 INSS 9,00 192,86
=
Total Vencimentos | Total Descontos
2.344,98 192,86
Valor Liquido 2.152,12
Salario Base Saldrio Contr. INSS Base Caiculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.344,98 2.344,98 2.344, 187,59 1.962,53 7,50%
DEG.AROTERRECBIDOAIMPORTENC[A LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
0% ,06 ,9092 W
DATA AESIATORA DO FUNCIONARIO
--""—'-’\
P:efz:eg:.; Senitipal de Jogo pop: ‘evade
ERE COM 0 oRiGINAL
Dd(ﬂ: ...... ‘0 / 66‘ / &

.................... Rﬂmuue ’”'_ ok
A”"'ﬂura/Nome alr ’a ......

Y%



Banco do Brasil

ﬁ TN Siata TTREWSS

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
ol Ageéncia 2220-9
Conta corrents $4820-0 ASSOCIACAOQ E J MONLEVADE
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
Conta corrente (com 288039212
ov)
g CPF 083.810.296-43
i Nome favorecido GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SO
B¢ Finafidade PAGAMENTO SALARIOS
! MNimero documento  60.201
Valor 2,152,12
Destinacao 0

Data transferéncia 02f08/2022
k "C" - CPF/CNPJ

Wl diferente
Autenticacio SISBB  38108B8F56080108
| g i SuR R sl 02/06/2022 14:33:49
| i s 02/06/2022 14:4D:54
Transagdo efetuada com sucesso.
Transag@o efetuada com sucesso por. JOB4BB24 MERCIA F PIRES.
% pieferinia Munupal de Jodo Monlevade
| CONFERE COM O ORIGINAL
n Gan; V0 /.06 /30,
iSRS A (i AT R sl.tm'm'szmr.eim.-.nmtr.nzml...i ....... S
.......... A:sineturo,-'Nomt/Mﬂrteu ]

https:l/autuatendhnento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimewtcﬁndex.mi?wz.3.56#ftemp!ate/~2Fpendencias-ZFGTPY.bb%SFdispon*weiCeiulwsim 5/6
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELAT(?RIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/05/2022 A 31/05/2022

Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade

- Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
% Funcionaria:
o Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira CPF: 083.810.296-43

Cargo: Fisioterapeuta

CTPS: 2612950 — Série: 002-0

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
g 1.0 AN3S A3IOA 112 XK
* T9i0e [wse [imes  [7ios %)
6 6:59 1135

9 1A 14133 1302 1T =
10
1 | 9.05 ITTES 13,02 41103 )

16 | P02 35 1314 1O 2

17 R
18 103 11.3S A3) 02 1105 &

19 i

20 | oA 11,32

23 684 4132 13102 ATIA

24 s

25 | 4i0a TES 12104 Qo SR

Poes g Memopal ce Jodo Menievade
CONFERE COM O ORIGINAL
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ASSOCIACKODEPA!SEAMIGOSDOSB‘CE’CIONABDEJOEOMONLEVADE-APAE
Rug Palmas » 234 . Recibo de Pagamento de Salirio
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEIL: 19.155.282/0001-24 ._Periodo da Folha: 05/2022
Cédigo  Nome Fundonéario CBO Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumian Siiva 223810 30 . Operacional - Assistendia Social
: Referénda Vendmentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 3.196,50
104 INSS 12,00 292,57
2= 108 IRRF 7,50 46,56
B
=
&
i~ Total Vendmentos | Total Descontos
3.196,50 339,13
Valor Liquido 2.857,37
Saldrio Base Salario Contr. INSS BaseCélculoFGTS FGTS do Mé Base Cilculo IRRF Faixa IRRF
3.196,50 . 3.196,50. } 3.196,50 255,72 2.524,75 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA E ASSINATURA DO FUNCIONARIO

P.eferiuia Min upal ce 1089 Monigvade
CONFERE COM O ORIGINAL

ainr Ko 7 0E by &S

......... eannmanss




02/06/2022 14:43 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAD E J MONLEVADE

Agencia 22203

Conta corrente 54820-0

Creditado i
Moms JOSEFINA BARROS FUMIAN

Agéncia 2220-9

Conta corrente 354414

Vator 2.857,37

Destinagéo 0

Data Nestla data

Assinada por J8497880 JOSE GERALDO COTTA 02/06/2022 14:32:38

JD548824 MERCIA F PIRES 02/06/2022 14:40:54

Transacao efetuada com sucesso.

Transacén sleluada com sucesso por, JDB4BB24 MERCIA F PIRES.

P.efetura Miaupal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: __AG /.06 /.93
Raminie Moreira - Matr. 11704 ( o\)J

Assineture/ Nome/Matricula

https:l/autoatendimemo.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?wz.a.SS#Itemplatel-ZFpendencias—ZFGTPY.bb%3FdisponivefCelu}anim 4/6



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
| PERIODO: 01/05/2022 A 31/05/2022

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade

g Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

] Funciondria:

£ Nome: Josefina Barros F. Silva CPF: 796.556.536-68

E Cargo. Fonoaudiblo%a CTPS: 36607 — Série: 0078

B Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario

il Intervalo Intervalo

i

ki 2 |fTiad AR | bea

i 3 |opi5a 4126 A (19 3y

E 4 |ohod MAaR (4309 1T ol IsHFallva .

% 5 lotlio4 [A44:05 ANeos | 465 %\K«

A 6

il

|

| 9 IO 4424 o bhea

10 |74 (41028 31 A7 01 :

. 11 o659 (4430 [Av08  [AT.0% o

i 12 0703 [44: 27 [A300 [A S | fFaitua
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; 17_[o7Qy |[A¢30  [A3io] 147109 | et

18 aod 4486 [ ANAHK AT G4 s had
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27 \
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P\e?e.i.u,a Muil Gpal e Jodo meoiigvaue
CONFERE COM O ORIGINAL
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ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 05/2022
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
4 Marcia Elisa de Paula Silva 425315 ] Administrativo - Assistencia
Cédigo | Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.212,00
14 Comissoes 22,00 516,98
205 Reflexo DSR s/ Comlssoes 5,00 99,42
104 INSS 9,00 146,37
712 Desc. Empréstimo do Empregador 23,00 297,89
1005 Desc. Taxa Adesao Mensal- Coopremon 2,00 24,24
1006 Desc. Clube de Vantagens 1,00 27,40
/ Total Vencimentos Total Descontos
¢ 1.828,40 495,90
Valor Liquido 1.332,50
Salério Base Saldrio Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Cdlculo IRRF  Faixa IRRF
1.212,00 1.82840 1.828,40 146,27 1.682,03 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
0 06,2l S ooudo~
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
[ Wercia Ferreira Pires Cardoso

Pms'de‘\On l\PAE P | u"

FaTARE

~

]

P:efatiuca Municpal de jodo Monlevade
. CONFERE COM O ORIGINAL

Caiaz _lﬁ_ /.86 / RS
Raminic Moreim - Matr. 11704




02/06/2022 14:43 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome MARCIA ELISA DE PAULA
Agéncia 2220-9

Conta corrente 16033-4

Vailor 1.332,50

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 02/06/2022 14:31:45

JDB48824 MERCIA F PIRES 02/04/2022 14:4D:54

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagan efetuada com sucesso por: JDE4B824 MERCIA F PIRES.

P:efaliura Minicpal de jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL
TPCO TR 0 W W

Raminie Moreira - Matr. 11704

‘Neme/Matricula

Assivetore,

53

https:l/autoatendimentc.bb.cmn.brlapf-apj-autcatendimento/index.h!ml?v=2.3.56#ltemplate/~2Fpendencias—2FGTPY.bb%3Fdisponive!CeManim 3/6




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO — PERIODO: 01/05 A 31/05/2022

Empregador: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:

Nome: Marcia Elisa de Paula Silva | CPF: 875.819.816-49
Cargo: Operadora Telemarketing CTPS: 40937 — Série 0062/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario

Intervalo Intervalo

1
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3 g 83 \5:05

4 5SS A0 b QN O~

5 o&é S3 15: 03 oh QAL
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g I

: \S:

18 |C¥ .80 oo QUNION
19 0K 15 &G QuUNIO~
20 |CK: \SC Ny U
21
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23 W: 56 WX QO
24 \x T T Hek) ON QIO
25 [\W: & W09 QO™
26 [\ 55 W O QU
27 [\ ) OUNIN
28

29

30 [OX: HY AR

31 8- 8 WO

P.efelivig Munitipal de Jodo Monievade
CONFERE COM o ORIGINAL
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jo@o Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 05/2022
Coédigo Nome Funcionério CBO Emp. Local Depto
5 Rosiane Maria Martins 420135 B Administrativo - Assistencia
Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 10,00 710,47
7 Horas Férias 20,00 1.420,93
14 Comissdes 8,00 125,44
19 Horas Abono Pecunidrio 10,00 . 710,47
43 Ad. 1/3 s/ Férias i 0,00 . 656,85
44 Ad. 1/3 s/ Abono Pecuniario 0,00 328,43
205 Reflexo DSR s/ Comissoes 3,00 47,04
374 Diferenga Horas Férias 0,00 46,78
375 Diferenca Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 15,59
376 Diferenca Horas Abono Pecunidrio 0,00 23,39
Total Vencimentos Total Descontos
Valor Liquido Continua...
Salério Base Salério Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

00,06,9000 WORv s,

ASSINATURA D@ FUNCIONARIO

} .Mérdia Ferreirg Pires
: Pfr’%si(ﬁ}te -APA Ec/g»cgoso
1G: MG-10,587.9
CFFZO@—O.L’!:E'AEE?;.F.?PG

p.efeiiura Muniupal de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

Cats; 10 /.. 08 / a3

................. Raminie Moreia: Matz1104... $30.....
e Assineturs/Nome/Matricula




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salério
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 05/2022
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
5 Rosiane Maria Martins 420135 3 Administrativo - Assistencia
Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
377 Diferenca Ad. 1/3 s/ Abono Pecuniario 0,00 7,79
409 Média Val. Varidveis s/ Férias 133,33 549,62
412 Média Val. Varidveis s/ Abono Pecuniario 66,67 274,81
1009 Gratificacdo de fungdo 10,00 71,05
54 Desc. Adto de Férias 0,00 3.679,40
104 INSS 14,00 114,53
105 INSS s/ Férias 12,00 224,28
110 IRRF s/ Férias 7,50 37,43
380 INSS s/ Diferencga de Férias 12,00 7,49
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,62
Total Vencimentos Total Descontos
Valor Liquido Continua...
Salario Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
oAgA v/ : ASSINATURA DO FUNCIONARIO

—

Méma Ferreird Pr'es Cardf»a

Presidente - n _/ 4.»\
pr\ um 1 '\ a41

;.h““

r
s

Prefeliuia

S R >

Cata;

Menipal de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

TR Raminie Moreira- Matr. 11704 @

Assinetura/Nome/Matricula
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jo@o Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 05/2022
Cédigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
5 Rosiane Maria Martins 2018 o e paeillon et
Cédigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1006 Desc. Clube de Vantagens 1,00 27,40
=
:E:sj

Total Vencimentos Total Descontos

4,988,66 4.133,15

Valor Liquido 855,51

Salério Base Saldrio Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Cdlculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 3.643,77 3.643,77 291,49 839,47 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

O/ Qfr 2D

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

L e

Whércla erreir Pires Cardose

A
Presidanio - 2

_ Piefsitura Meaidpal de Jodo Mon

s
’ : ‘evade
CONFERE COM o ORIGINAL
Dd(&; ELal |° |
RammieMomra




02/06/2022 14:43 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agencia 2220-8

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ROSIANE MARIA MARTINS
Agéncia 2220-8

Conta corrente 15884-4

Valor 855,51

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 02/06/2022 14:31:08

JD648824 MERCIA F PIRES ' 02/06/2022 14:40:54

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagan efetuada com sucesso por. JDB4BB24 MERCIA F PIRES.

ion.@vaie
P:efmma amumGpal oe lo_lo Zm:La
CONFERE com O OR!

e /.86 /A3

Data;

..... anm m"““l.

Amm!ura/N”"

sesnansansaassst

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.56#Itemp{atel—2Fpendencias-2FGTPY.bb%3Fdisponivele!u}aﬁsim 2/8
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE J 0AO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bati, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(03 1)3851.3952

FOLHA DE PONTO - PERIODO: 01/05 A 31/05/2022

Empregador: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Rosiane Maria Martins CPF: 039.204.156-12
Cargo: Supervisora Telemarketing CTPS: 63520 — Série 0100/MG
Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1
2 ‘
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4 i
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9
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11 . R
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QR | 120F 20 1 (3
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CONFERE COM O ORIGINAL ;
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27/04/2022 16:05 Banco do Brasil

s (G331271600444822012
Transagoes Pendentes 27/04/2022 16:03:25
Transferéncia entre contas diversas i
Debitado
Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 5257-4
Creditado
Nome ROSIANE MARIA MARTINS
Agéncla 2220-8
Conta corrente 1585844
Valor . v 3.879,40
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 27/04/2022 16:01:53
JD648824 MERCIA F PIRES 27i04/2022 16:03:25

Trangacéo efetuada com sUCEss0.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Prefelinia MiaGpal e judo menigvale
CONFERE COM O ORIGINAL
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A

RECIBO DE FERIAS

NOME DO EMPREGADO: Rogiane Maria Martins il 63520 |SERE 100 . MG
FUNCAO:  Supervisor de telemarketing e atendimento A RisAD: 02/08/2004 | ©OBS-
PERIODOS
DE AQUISIGAC: de 02/08/2020 a 01/08/2021
DG L0 DAR FERIAR: de 02/05/2022 a 21/05/2022
e
GE 115 ABONO PECUNIARIO: g 22/05/2022 a 31/05/2022
"DATA DE PAGAMENTO DAS FERIAS! FERIAS:
30/04/2022 DIAS DE FERIAS: 20 gg“gu‘fvf&?gzm 10
DATA DE RETORNO DAS FERIAS:  23/05/2022
BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS
[FALTAS NAO BALARI
JUSTIFICADAS: oBASE:  2.131,40
Proventos Prefeliura Munitipal de Jodo Mo
7  Horas Férias 20,00 1.420,9 CONFERE COM O ORICIN L
18  Horas Abono Pecunidrio 10,00 710,47
43 Ad.1/3 s/ Férias 0,00 656,85 Data; V0 /.06.. /.33
44  Ad. 1/3 s/ Abono Pecuniario 0,00 328,43 Raminie Moreira - Matr. 1170«
408  Média Val. Varidveis s/ Férias 133,33 - 1= T TR SR e [ e oo 3 o i i
412 Média Val. Varidveis s/ Abono 66,67 274,81 Assinetura/Nome/Matricu
D
P;%Tvpé'mgs l 3.941,11
i
Deducdes
105  INSS s/ Férias 12,00 224,28 TOTAL DE I 261,71
110  IRRF s/ Férias 7,50 37,43 e
LiQuibo 3.679,40
VALOR POR trés mil e seiscentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
EXTENSO
Recebi de ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE |, estabelecida a
Rua Palmas , 234 - Bau - Jodo Monlevade - MG
a importéincia de R 3.679,40

VALOR POR
EXTENSO

trés mil e seiscentos e setenta e nove reais e quarenta centavos

descri¢do acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei 0 meu "CIENTE".
Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e legal quitagéd

Jodo Monlevade

que me é paga antecipadamente por mativo das minhas férias regulares, ora concedidas, e que vou gozar de acordo com a

93,04 .29

seja anotada a respectiva concessio.
Do direito a férias e da sua duragdo:

Até 5 fallas - 30 dias corridos
5ad4f - i 4 - i

OBSERV AcSE §1"doAt. 135daCL.T.-O empregado nao poderd entrar, em gazo de Terias sem que epresente a0 empregador Sua cartelra profissional, pars qua nela
.

De acordo com o artigo 130 da C.L.T., & proporgdo a0 direito de férias é a seguinte:
15 g 23 faltas - 18 dias corridos

(A

lavadie {

|
|
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03/06/2022 14:14 Baneo do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E .J MONLEVADE
Agéncia 2220-3

Conta corrente 54820-0

Creditado

MNome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 1.869,68

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 03/06/2022 14:09:46

JDB48824 MERCIA F PIRES 03/06/2022 14:11:43

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por. JDR48824 MERCTIA F PIRES.

P

piefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Dt pmieorefa: Mt :

......... cessasnsssennans

Assinstura/ Nome/ Matricula

b3

M

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.htmi?wz3.56#)tempiatel-2Fpendencias-2FGTPY.bb%aFdisponweiCeh:’ramsim 2/2




TOS 1 AT 1DUVHHOLLU 12

Transagoes Pendentes 27/04/2022 16:03:25

e o g e N B A SO RGNS IS
oo
- E
b Debitado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
= Conta corrente 5257-4

Creditado .

Nome ROSIANE MARIA MARTINS

Agéncla 2220-9

‘Conta corrente 158844

Valor 3.679,40

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 27/04/2022 16:01:53

JD648824 MERCIA F PIRES 2710412022 16:03:25
Transagao efetuada com sucesso.
Transacao efetuada com Sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Prefeliuid muniapal de loag.u.o;\:.e:ace ‘;
CONFERE COM O ORIGINA
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com br - Fore:(031)3851.3952

DECLARAGAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N® CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de numero 54820-0, do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jo@c Monlevade, para a conta corrente
de nimero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
gontas pertencentes a mesma Associacdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de MAIO/2022, das seguintes obrigagoes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL
PAG.

Ana Lucia de Aratjo Gomes 03/06/22 { 169,68 | 169,68
Gabrielle Carvatho B. V. Sousa | 03/06/22 | 187,58 187,58
Josefina Barros Fumian Silva | 03/06/22 | 255,72 | 255,72
Marcia Elisa de Paula Silva 03/06/22 { 146,27 | 146,27
Rosiane Maria Martins 03/06/22 | 291,49 | 291,49
TOTAL i.oso,-is 1.050,75

CONTRIBUICAO/EMPRESTIMO COPREMON

FUNCIONARIO DIA MENSALI | EMPRES CLUBE TOTAL
PAG. DADE TIMO | VANTAGEM
Ana Lucia de Araujo | 03/06/22 42 42 251,99 294 41
Gomes
Marcia Elisa de Paula { 03/06/22 24,24 297,89 27,40 349,53
Silva
Rosiane Maria Martins | 03/06/22 | 42,62 -— 27,40 70,02
TOTAL i 109,28 | 549,98 54,80 713,96
Lo J e
Mércia Fed'eira Pires Cardoso Fernandp Vieira Barbosa
Presidente da AP, e
CRC +79.875 ‘
i ira Pires Cardoso
e e
. RATS. 4 87.9 1
Cﬁ"%ﬂ‘f&:ﬁi“s F“'c":gf"’a‘l;*if:i Barbose
It b Fone: (31)3351 gass
Poefeituia Meawpal ce Jodo Monievaue
CONFERE COM O ORIGINAL
Data,___ V0 / g5 7 3 65
Raminie Moreira - Matr. 11704 @ M
Asiicetuire/Nome / *Matricula |




03/06(2022 14:14 Banco do Brasi

(G338031408038335014
Transagoes Pendentes _ 03/06/2022 14:11:43

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAD E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9

Conta corente 548200

Creditado

Noms ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-8

Conta corrente 5257-4

Valor 1.050,75

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 03/06/2022 14:08:43

JDB648824 MERCIA F PIRES 03/06/2022 14:11:43

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efstuada com sucesso por: JOP4BS24 MERCIA F PIRES.

Prefeiiura Municipal de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

PR I

............. ......Raminie Mareica- Matr. 1170 .. 2<<.....
Assinetura/ Neme/Matricule

66

M

https://autoatendimento.bb.corn.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/—2Fpendencias-zFGTPY.bb%SFdisponivelCemlanim 1/2
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03/06/2022 14:21 Banco do Brasi

G335031414055429012
Transagoes Pendentes 03/08/2022 14:18:53

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQO E I MONLEVADE
Agéncia 2220-8

Conta corrente 548200

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncla 2220-8

Conta corrente 5257-4

Valor 713,96

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD648824 MERCIA F PIRES 03/06/2022 14:17:54

J6497880 JOSE GERALDO COTTA 03/06/2022 14:18:53

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao sietuada com Sucesso por. J6497880 JOSE GERALDO COTITA.

?:Qfe.-iu.'a swieatpal ce Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

SRR W R Y

.......................

As:inetura,'Nome/Mctrkula G?
m

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim  1/1




ASSOCIACI.\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com br - Fome:(331)3851.3952

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENCAQO

COMPROVANTE
= COMPROVANTES DAS DESPESAS A CAMENTO
g, FORNECE | DISCRIM. DAS DOC. N DATADA | VALOR | DATADA
| ITEM | por DESPESAS FISCAL EMISSAO | EMRS$ | TRANSF.
- DO DOC. ELET.
’4 FISCAL
N 1) Valenet | Internet Fatura 18681712| 10/04/122 | 4ggop| 16/05/22
t 2) ol Telefore Fixo sk 1700455151903| 16/05/22 14p85| 03/06/22
3) ol Telefone Fixo Fatura 1700455151887 | 16/05/22 146,85| 03/06/22
4) Ol Telefone Fixo Fatura | 1700455151902 46i05/22 13532| 03/06/22

TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO $28,92

s T N

Contador d4 Entidade : Hﬂesidente d\a}ntidade

Visira Barbosa Hiértia Ferreira Pires Cardoso
-MQ 79.875/0-2 (~aeé;q?gtioe_§;££gn

: (31)2851-65 s MG-10.006 (.94
R o CPF- 040.424.516-16

[ — ——

P.efaiinrg Mine
silia Lintpal de Jodo Monlevade
-~ CONFERE COM O ORIGIN;\L

Caia; “J_Q /.86y L .
Ram:meMoreim-Matr.mu« .

As;ineturo/Nome/M,g,k,:l':" ey
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16/05/2022 14:33 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

G333161428300594012
Transagodes Pendentes 16/05/2022 14:30:56

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/85/2822 =  AUTO-ATENDIMENTO - 14,30.56
22209902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAC E ] MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,828-8
EFETUADC POR: MERCIA FERREIRA PIRES C

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84670080801-7 999804692029
20516000186-8 81712254313-2

Data do pagamento 16/85/2022

valar Tetal 155,58

DOCUMENTD; 951601
AUTENTICACAD SISBB:
2.15A.D4A,008,027,033

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 16/05/2022 14:29:46
JDB48824 MERCIA F PIRES 16/05/2022 14:30:56

Transagao efetuada com sucesso.

Transaco efetuada com sucesso por: JO548824 MERCIA F PIRES.

Prefeitura Menicipal de Jodo Mon‘evade
CONFERE COM O ORIGINAL

Raminie Moreira- Matr. 11704

Assineturs,/Nome /M olrkul:

69

M

https:/lautoatendimantoz.bb.com.br/ap‘f—apj-autoatendimentoﬁndexmml?vr-z.3.Sa#ltemplatel-zFpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveiCeMar—-s. WMl P




1 ® : ®
Ay VENCIMENTO
== SENUNUSUNNG. e Emisso 10/04/2022
1‘ Avenida Wilson Alvaranga, 1047 sala 903 Fatura: 18.681.712 16 ,DS Izozz O]
VA ""NET e Contrato: 254313
SEU MUNDO CONECTADO i Nosso nimero: 18681712-3 VALOR
_
CHEGOU SUA FATURA VALENET 199,90

i Mantenha seu e-mail e telefone MY

E sernpre atualizados. o 8 VALEN ET iNTERN ET 1 99,90
& Acesse: www.valenet.com.br> - ¢ ->'

b Area do Cliente para efetuar o S R e R TR e K R e e
© pagamento, emitir sequnda via, s v

Q. imprimir sua nota fiscal, a 8

2 tirar duvidas ou colocar sua an A VALEN ET FIXO 0.00
A fatura em débite automdtico. a ¥

----------------------------------------------------------

VALENET TV

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

qede RS
VALENET INTERNET 199,90
15/04/2022 & 14/05/2022
317618 - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIC
TUA PALVAS, 10, UASA APAF
100 199,90
PACOTE PREMIUM 1,00 39,9
DESCONTO MENSALIDADE -39,90
TOTAL: 199,90

Prefaiiura Mua Gpal ce Jodo Monlevade
CONFERE COM O O« vl

Data: .48 . /86 ... [
................. Raminie Moreirg-
Assineturs;/ No M'}r}ahtcula

== CLIENTE REFERENCIA NOSSONUMERO ~ N°DO DOCUMENTO VALOR

VAGENET ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS ABR/2022 18681712-3 18.681.712 199,90
DOS EXCEPCIONAIS DE J0AQ

Companhia Rabirana | MONI EVADFE - APAF

Telecomunicagdes Ltda
¢ODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nas bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A,,

CNPE: 05.884.180/0001-21 2543136 BMCOHM}&A.MBEANTANDE&CNXAWFEEEML

1E: 3172455110095

Rua Agua Santa, 450 ~

Subsl, Sala 01. Centro,

Itabira - MG, CEP 35900.009

84670000001-7 99900469202-9 20516000186-8 817122543132

AR RR AR




TERMO DE CONTRATACAO N2 254313- COMBO

A assinatura deste TERMO DE CONTRATACAO representa expressa concordéancia do ASSINANTE as cldusulas e condicdes
do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA - SCM”, registrado junto ao Cartdrio de

Itabira/MG, sob o n.2 10701 Livro C-3.

A assinatura deste TERMO DE CONTRATACAQ representa concordancia do ASSINANTE s cldusulas do “CONTRATO DE
PRESTACAO DE SERVICOS DE VALOR ADICIONADOQ”, registrado junto ao Cartério de ltabira/MG.

| 05.684.180/0001-91

COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICACOES LTDA.

| RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL, SALA 01, CENTRO, ITABIRA - MG. CEP 35900-009

www.valenet.com.br | contato@valenet.com.br

]oaomonIevade@apaemg.org.br

Constitui-se objeto do presente instrumento a prestagao,

pela CONTRATADA em favor do CLIENTE, dos Servigos de

Comunicagao Multimidia (SCM), no intuito de viabilizar a conexdo do CLIENTE a internet, de acordo com as condigdes

previstas no presente instrumento e no "CONT

o Tl

Constitui-se ainda objeto do presente instrumento a prestagdo, pela CONTRATADA em favor do CLIENTE, dos Servigos de

RATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICAGCAO MULTIMIDIA".

Valor Adicionado (SVA), de acordo com os servigos integrantes do “COMBO” efetivamente contratado pelo CLIENTE e

indicado no presente instrumento, e ainda, de acordo com os termos condigdes previstas

“CONTRATO DE PRESTACAO DE VALOR ADICIONADO"

5

Valenet 120mb Pj - Microempresa
Download: 120 Mbps, Upload: 60 Mbps, Garantia: 50%

Suporte Avancado

no presente instrumento e no

Atendimento em domicilio em até 24 horas ap6s abertura do RS 219,90 RS 119,90 RS 500,00
chamado, com suporte técnico de configuragdo e ajustes de T
rede cabeada e wireless, ajuste em até 03 dispositivos que ndo - N\éﬁ:‘u ?"'ﬁ\; i
demandem instalagdo de equipamento adicional: p\'es\d\\‘f\“ﬁ‘
R$29,90 g& 0Ad~
TOTAL A PAGAR : R$219,90 ()| R$119,90 () | R$500,00()) R$0,00()
TOTAL BENEFICIOS CONCEDIDOS PELA FIDELIZAGAO: R$ 1.700,00 R$ 100,00 (a-B) x 12 MESES RS 500,00 (C-D)

((C-D)+E)

RS 1.200,00 (g)

Descontos condicionados 2 Fidelizagdo do CLIENTE por prazo determinado, conforme condigGes previstas no
CONTRATO DE PERMANENCIA. Descontos vilidos exclusivamente durante o prazo de Fidelidade Contratual. Os
valores apresentados incluem um desconto de R$ 8,00 para a entrega eletrénica do boleto.

Emissdo: 06/05/2021 11:29

D4Sign hed245ce-d528-45¢f-8a4a-097¢26b7{142 - Para confirmar as assinaturas acesse https:lfsecure.d4s'gn.c0|1'1.br/verif'icar

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 102, §2.

pégina 1de 4



C|.|E ' PELA CONTRATACAO DA OFERTA COMBO, COM FIDELIZAGAO?

MENSALIDADE TOTAL A PAGAR R$ 119,90
TAXA DE ADESAO TOTAL A PAGAR R$ 0,00
CLIENTE AUTORIZA O ENVIO DA COBRANCA EXCLUSIVAMENTE POR E-MAIL? siM

Prazo de Instalagdo: 30 dias, Destinagdo do Plano: COMERCIAL, Dia de Vencimento da Mensalidade: 15, Forma de
pagamento: FATURA ELETRONICA, Primeiro Vencimento da Mensalidade: DIA 15 DO MES SUBSEQUENTE A INST. ALACAO,
Vencimento da Taxa de Ades3o: NO ATO DA ADESAO

DESCRICAO R DE MERCADO
MODEM OPTICO (ONU) R$ 350,00
SET TOP BOX (Decodificador TV Assinatura) — Ponto Principal R$ 420,00
SET TOP BOX (Decodificador TV Assinatura) — Ponto Adicional/Locagdo R$ 420,00
H o~ ROTEADOR SEM FIO ULTRA WIFI RS 430,00

T
AT

O CLIENTE reconhece que a contratagdo conjunta dos servigos, em formato de COMBO, significa que a CONTRATADA
concedeu descontos e aplicou condi¢des comerciais mais benéficas ao CLIENTE, se comparada 3 contratacao isolada
(avulsa) de cada um dos servicos. Desta forma, o CLIENTE declara pleno conhecimento e concordancia que, caso decida
pela rescisdo isolada de algum servico contratado em conjunto (em formato de COMBO), sera facultado @ CONTRATADA,
a seu exclusivo critério, revogar os descontos concedidos em relacdo aos servicos remanescentes (ndo cancelados pelo
CLIENTE), e, por conseguinte, cobrar pelos servigos remanescentes o PRECO AVULSO de cada servico, abaixo
discriminado. Ficando ainda o CLIENTE sujeito as penalidades previstas no CONTRATO DE PERMANENCIA, em relagdo ao
(s) servigo(s) objeto de rescisdo.

VALENET 120MB PJ - MICROEMPRESA

Declaro total conhecimento e concordéncia acerca das regras, cldusulas e condicdes do REGULAMENTO COMBO
VALENET, parte integrante do presente instrumento, registrado junto ao Cartério de Itabira/MG;

O CLIENTE tem ciéncia dos motivos que podem culminar na degradagdo dos servigos prestados, sao eles: a) Agdes da
natureza, tais como chuvas, descargas atmosféricas e outras que configurem forga maior; b) Interferéncias prejudiciais
provocadas por equipamentos de terceiros; ¢) Bloqueio da visada limpa; d) Casos fortuitos; e) Interrupgdo de energia
elétrica; f) Falhas nos equipamentos e instalagdes; g) Rompimento parcial ou total dos meios de rede; h) Interrupgdes por
ordem da ANATEL, ordem Judicial ou outra investida com poderes para tal; i) outras previstas contratualmente;

o T

Para dirimir quaisquer dividas oriundas da interpretagdo ou casos omissos do presente contrato, fica eleito o foro da
comarca do Itabira/MG excluindo-se qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

— VP

Prefeltura Municpal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

peta: __AQ_7_0G s 202
RaminieMmiu-Matr.nm

Assin. tur—ﬁ,"Ho me/ Matricula

Emissdo: 06/05/2021 11:29 Pagina2ded
D4Sign bed245ce-d528-45¢f-8a4a-097c26b77142 - Para confirmar as assinaturas acesse httpsi/fsecure.ddsign.com.briverificar

Documento assinado eletranicamente, conforme MP 2,200-2/01, Art, 109, §2.



==l
i

Declaro, para os devidos fins que sdo corretos os dados cadastrais e informacdes por mim prestadas neste instrumento.
Declaro ainda que os documentos apresentados para formalizagdo deste contrato e as cdpias dos documentos entregues
pertencem a minha pessoa, tendo ciéncia das sangdes civis e criminais caso prestar declaragdes falsas, entregar
documentos falsos e me passar por outrem. Declaro estar ciente que a assinatura deste instrumento representa expressa
concordancia aos termos e condicdes do "CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA -
SCM", registrado junto ao Cartédrio de Itabira/MG, sob o n.2 10701 Livro C-3; do “CONTRATO DE PRESTACAO DO
SERVICO TELEFONICO FIXO COMUTADO - STFC”, registrado junto ao Cartdrio de Itabira/MG, sob o n.2 10727 Livro C-3 ;
do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ACESSO CONDICIONADO - SEAC”, registrado junto ao Cartdrio de
Itabira/MG, sob o n.2 11930 Livro 5-B; e ainda, do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE VALOR ADICIONADO”,
registrado junto ao Cartério de Itabira/MG. Todos os referidos Contratos, juntamente com esse TERMO DE
CONTRATACAQ formam um sé instrumento de direito, tendo lido e entendido claramente as condicdes ajustadas para
esta contratacdo.

-

Data de Assinatura:

COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICGOES LTDA.  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
(CONTRATADA) JOAO MONLEVADE - APAE
(CLIENTE)

CONFERE COM O ORIGINAL
Duins _JO_ 1 06 /@029

S ——————

Raminie Moreira- Matr. 11704
Assing tura/Nome/Matriculs =

g

I Prefeltura Mumicipal de jogo Montevade
|

1}

Emissdo: 06/05/2021 11:29 pagina3ded

D4Sign bed245ca-0508-45¢i-8243-097¢26071142 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art, 102, 82,
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CONTRATO DE PERMANENCIA

O presente instrumento formaliza a concessdo dos seguintes descontos ao CLIENTE, vilidos exclusivamente durante o
prazo de fidelidade contratual:

E em contrapartida, o CLIENTE se vincula (fideliza) contratualmente diante da CONTRATADA pelo periodo minimo de 12
MESES, a contar da assinatura do presente instrumento. Sen rr i ontratu
CLi ] 2 : 2 fidelizace comp agar em
CONTRATADA uma multa penal, a ser apurada de acordo com a férmula abaixo descrita, bem como de acordo com a
data do pedido de rescisdo contratual antecipada:

Onde:

- O simbolo “M” corresponde ao valor total da Multa a ser paga pelo CLIENTE em favor da CONTRATADA.

- O simbolo “VTB” corresponde ao valor total dos beneficios concedidos ao CLIENTE, incluindo-se tanto os beneficios
mensais, quanto os beneficios relacionados ao valor de instalagdo.

- O simbolo “MF” corresponde ao nimero total de meses de fidelidade contratual previsto acima.

- O simbolo “MR” corresponde ac nimero total de meses restantes para se completar o prazo de fidelidade contratual,
de acordo com o0 momento em que o CLIENTE solicitou a rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE optou livremente pela percepgdo dos beneficios (validos exclusivamente durante o prazo de fidelidade
contratual) e, por conseguinte, pela contratagdo sob a condicdo de fidelidade contratual, tendo total e amplo
conhecimento das consequéncias decorrentes da fidelizagdo contratual, bem como das penalidades decorrentes da
rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE declara que foi facultado ao mesmo optar, antes da contratagdo, pela celebragdo de um contrato com a
CONTRATADA sem a percepgdo de qualquer beneficio, hipétese em que n3o hé fidelidade contratual. Ainda assim, o
CLIENTE preferiu a contratagdo mediante a percepgdo dos beneficios relacionados neste instrumento, tendo, portanto,
total conhecimento da fidelidade contratual, bem como das penalidades decorrentes da rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE reconhece que a suspens3o dos servigos a pedido do préprio CLIENTE, ou por inadimpléncia ou infragdo
contratual do CLIENTE, acarreta automaticamente na suspensao da vigéncia dos Contratos e do presente Contrato de
Permanéncia por periodo idéntico, de modo que o periodo de suspensdo ndo é computado para efeitos de abatimento do
prazo de fidelidade contratual

Data de Assinatura:

COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICCOES LTDA. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
(CONTRATADA) JOAO MONLEVADE - APAE
(CLIENTE)

‘ Prefeitura Muniopal de Jodo Menievade
|
!

CONFERE COM O ORIGINAL
pata: _10° 7 06 7 d02%

e

Raminie Moreira - Matr, 11704

Assin, tur: ‘Mome/Matricula 3

il

Emiss3o: 06/05/2021 11:29 Paginad ded
DA4Sign bed245ce-d5e8-45¢f-Ba4a-097c26b7f142 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.ddsign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art, 109, §2.
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03/06/2022 14:58 Banco do Brasil

& ! G331031451207784016
s Transagoes Pendentes 03/06/2022 14:55:57

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
93/06/3822 =~ AUTO-ATENDIMENTQ = -  34,55.57
22208982226

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO £ J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.828-8
EFETUADO POR: MERCIA FERREIRA PIRES C

Conveﬁio 0I SA
Codigo de Barras 384680000001-5 46858024218-5

Data do pagamento 83/86/2022
yaler Tetal 145,85

DOCUMENTO: 960301
AUTENTICACAQ SISBB:
9.8EE.543.7CC,286.797

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 03/06/2022 14:51:15
JDB42824 MERCIA F PIRES 03/06/2022 14:55:57

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao sictuada com SUCEsSD por. JDB4BB24 MERCIA F PIRES.
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Prefeiiura muniapal de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

! 3
An £ 080
nie Moreira- Matr. 11704

...............
.................

Lala;

Qami

.........................
sesssnsssansanssvas

13
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OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026
FCA MILTON CANPOS, 16 - BELO HORIZONTE - NG CEP: 30130-040 PAG.: 114
MATRIZ CNPJ: 76.535.754/0001-43

Lalluddibibsaallillsss bl dualil

CTCE BELO HORIZONTE MG PL10
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
AV WILSON ALVARENGA,1047
CARNEIRINHOS

35830-480 - JOAO MONLEVADE - MG

Bl

Vencimento

LT —

7213512820 00000 00000002336 30 20052

Referéncia

Total a pagar

( 31) 3851-5007 05/06/2022 R$ 146,85
Resumo da sua fatura - :

& SRR o e G e SR RS 146,85

01 FIXD 146,85

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL

Prefeiiura Munitipal de Jodo Mon.evade
CONFERE COM O ORIGINAL

Date: 19 /._06./3%

.......................... Raminie Moreir. M @
Assinetura/Nome/ Mﬂff"l’%?ﬂa

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9
3 frente dos celulares dos DDDs 41,

42,43, A4, A5, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55

passando ao formato: (DDD) Sx0x-XXxX.

Mais informacGes em www.oi.com.br/9digito.

0I S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
ONPJ: 76.535.764/0007-39 -~ INSC. ESTADUAL

: 76. 5 -
PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP:

30130-040

MATRIZ CNPJ: 75.535.764/0001-43

I

LR

ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO M
TELEFONE/CONTRATO: 38515007 CJ: O SU: 1
CONTA 05/2822 LOCAL 8450 DV 1

50024010-5 18064500385-6 15007012205-9 FATURA:. 1700455151903

VALOR A PAGAR: RS 146,85

ﬂﬂﬂ VENCINENTO: 05/06/2022

CGDIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 891703245545

)




1 0l SEU NEGOCIO

QUER GANHAR MAIS TEMPO
PRA GERIR SUAS CONTAS?
FACA SEU CADASTRONO
PORTAL OI CONTAS B2B.

Prefeitnra Munupal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

@ Cata; ta. 2 86 7/ &(30

Raminie Moreira - Matr. 11704
FACA. . - ifihibes

: sinatura/Nome /Matricula !
SUACONTA  DOWNLOAD T Aviastura/Nome/ Matricu

DIGITAL DE ARQUIVOS

e baixe a fatura. . comao Febraban, C8Y,
BRT e Estruturado.

CADASTRE . RECEBA
NOVOS i E-MAILS
USUARIOS . INFORMATIVOS

pra ter acesso *  todavez que umanova
&s contas CNPJ. conta estiver disponivel.

QUER COMECAR A USAR? ACESSE:
WWW.OICONTASB2B.COM.BR/#/0I/LOGIN

2



I S.A. - EN BECUPEHACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026

PCA MILTON CAWPDS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30130-040 PG.1 . Sfa
MATRIZ CNPJ: 75.535.764/0001-43

oo R

DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
16/05/2022
Ll
o S ;T 3851-5007 0 1
: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS | 9185282000124
i AV WILSON ALVARENGA,1047 INSCRICAD ESTADUAL
CARNEIRINHOS ISENTO - VALOR A PAGAR RS
& 35930-480 - JOAO MONLEVADE - MG ki o Tl 146,85
i NAD RESIDENGIAL
L.
i@ COD. DEB. AUTOMATICO
891703245546 VENCIMENTO
CODIGO DOD
31 05/06/2022
L
PLAND LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS:  05/22: 04/22: 03/22: 6:48 )
01 MAIS FIXO 02/22: 118:48 01/22: 53:24 12/21: 178:12
)
PAG./LINHA  DATA DESCRICAD TEL. ORIGEN TEL.CHAMADO HORARIO  DURACAD  TARIFA VALOR
CODIG0 PROXTHO AO VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLANO PROMDCIONAL, CONFORNE ABATXD:
VD - VALOR COM DESCONTO
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST M. D0005151454/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 06450 3851-5007 0 1
SERVICOS MENSAIS
0001/01 16/05/2022 PA 180 OL FIXO AVANCADD DE 01/05/22 A 30/05/22 78,38% vo 146,85
SUBTOTAL 148,85
s TOTAL NOTA FISCAL SERVIGOS 145,85
ALTQUOTA
VALOR 39,64
s

RESERVADO AD FISCO
Sech.2a11,1815,07s.8060.7242.ded3.b938

FATURA N.: 1700455151803 OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30130-040
CNPJ: 76, 535 754/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622395790025

%% FIM DO DETALHAMENTO DA CONTA ***

{ § 1
Fique atentol Mantenha seus emn dia 8 evite: Cobranca de mula de 2% + jurns de 1% a0 més.
w&-mmwhmammhm;mmmd&mm‘
inclusdo nos Orgdos de Protegao ao Credio 20 dias apts 40 Totat, Duranie o perioda

uwwaummmamm-- serd cobrada
de acordo com o6 vakres Acesse iLcom.brinegociacaol o veja todas as dividas coma O
emumsd
ACiirfame. dePri da Oi » O Cuntrde de de CHFbra & Of Fows serdo J

e |

Prefelivia muniapal de Jodo Monievace
CONFERE COM O ORIGINAL
Beier 10 .06 7 N3

Raminie Moreira- Matr. 11704 @
Azsinetura/Nome /Matricula i

L e e T T T S B e ,__._,.,_.__._..-__.M_u_..,.



P:efeiiura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: Y6 /.06 /3%
Raminie Moreira- Matr. 11704 @
Assineturs/Nome/Matricula

ATENDIMENTO A CLIENTE . 10331
o~ INTERNET .omvcnnnnnns www.oi.com.br
AR || e S o ke
OUVIDORIA e cesness D800 031 7923" mw,.“:gﬁ et
it s o | S22 100 L S TN

INFORMACOES

ow—miﬂu.mnwmﬁahﬁm. -mumtuw.m-um-ﬁuuwmm.
MMMMM“WN#M&-&-WW’NWW INWAWE»MDWWIlﬁMD—ﬂ

decizal.
de permanéncia xinisa, estard sujeito a cobranga de wulta coutratual.
i Controle

dertro das faturas de @i Fibra & 0i Fixo serio de waio de

descontinvadas a
usado o wewws, Berd recarregar através de outro camal. Veja as

AR

CODIGDS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA: 1

31 Of - 12 CTBC - 13 Fonar - 14 Brasil Telecom - 15 Teleibnica

17 Transit - 21 Embeatel - 23 Intelig - 25 GVT - 26 10T

28 Alpamayo - 32 Convergia - 34 EMTL - 35 Easyfone - 37 Golden Line
39 Engevex - 41 TIM - 53 Ostera - 71 Dolarphone 81 Sermantel

91 IPCorp Telecom - 96 Amigo Telecom - 65 Telecom 65

ANATEL - 1331
Caixa Postal Oi: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE

RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES 1 5 PARA DEBITO |
RECEITAS (R$) VALOR ICMS VALOR ISS VALOR PIS VALOR COFINS AUTOMATICO
SERVICOS TELECOM 39,64 ¢,00 0,95 4,40
SERVICOS NAO TELECOM 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 891703245546
TOTAL TRIBUTOS 39,64 0,00 0,95 4,40
| NOTA: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e ResolugZo Anatel 632/2014. | )

YA -w,_.-__.._....~..-.......v.--.._%-‘»_‘-.
M



03/06/2622 14:58 Banco do Brasil
Pagamento de outros convénios
ST5BB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©3/06/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14,55.57
2220362229
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2228-8 CONTA: 54.828-8
EFETUADQ POR: MERCIA FERREIRA PIRES C
Cbnvenio- 01 SA 7 Vil s
Codigo de Barras 84580000001-6 46858@248168-5

12064500385-6 - 12831842205-9
Data do pagamento 93/06/2022
valar Total 146,85
DOCUMENTO; 960302
AUTENTICACAC SISBB:
8.34C.ACH.EAG.AB9.082
Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 03/06/2022 14:52:33

JDE48824 MERCIA F PIRES 03/06/2022 14:55:57

Transag&o efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JDE48824 MERCIA F PIRES.

piefativia sunicipal de Jodo Monigvaue
CONFERE COM O ORIGINAL

% 3
Data: /,_____6_.6... /._._31.-——
MMI'“L e

............ R

Assinaturo/Nomt/Mnrkulo

5,

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html’?v=2.3.SG#ltemp‘ate/-ZFpendencia?’ZFGTPY.bb%GFdisponive!Ceiutanim 2/3

e e A T P R UG ECRCTUE U AR AN



ar 5.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 75.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026
PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30130-040 AR 174

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001 -43

ll!lll!l l lllllll" |l|llllll|]lllllll!llll'II

CTCE BELO HORIZONTE MG PL10

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
AV WILSON ALVARENGA,1047 SL 903

CARNEIRINHOS

35930-480 - JOAQO MONLEVADE - MG

Referéncia

WRIMRMAIIMIR " Lowworece

213512820 00000 00000000444 30 200522

Vencimento

Total a pagar

{31) 3851-2831 05/06/2022 R$ 146,85
Resumo da sua fatura -

& ik T TR e Rt IR s RS 146,85

01 FIXD 146,85

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL

e

lgvade

e

essenme—
s ——

L e et
Prefetiuia Mun! icipal de Jodo Mo
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: ._____m“ / ) 06/--3 SESES

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o numero 9
3 frente dos celulares dos DDDs 41,

42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55
passando ao formato: (DDD) 9X00¢-X00X.

Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito.

0I S.A, - EM RECUPERACAD JUDICIAL ASSDGMDEFMSENEGWDOSRBEFCIMIEMI
CNPJ: 76.535,764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: TELEFONE /CONTRATO: 38512831 CJ: O SU: 4

0622695790026 CONTA 05/2022 LOCAL 6450 DV 2

PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP:

30130-040
MATRIZ ONPJ: 76.535.764/0001-23

]E

-6 4685002

' i

5 18064500385-6 12831042205-9 FATURA:. 1700455151887 ]

VENCIMENTO: 05/06/2022
VALOR A PAGAR: R$ 146,85

CODISO PARA DEBITO AUTOMATICO: 001701400380 { ?3

e e i
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0l SEU NEGOCIO

QUER GANHAR MAIS TEMPO
PRA GERIR SUAS CONTAS?
FACA SEU CADASTRONO

| PORTAL OI CONTAS B2B.

B
e i0al de JoB0 MoniEveue
Prefeliuia muaicipal i BN

ACESSE
SUA CONTA
DIGITAL

e baixe a fatura.

&

CADASTRE

NOVOS
USUARIOS

pra ter acesso
&s contas CNPJ.

' gonta estiver disponfvel.

CONFERE COM ©

R Y S £
@ Dat .Ra-mmbr/ﬁ a- Matr. 1170¢ @ .......
e Mttt
FACA i
DOWNLOAD
DE ARQUIVOS
como Febraban, CSY,
BRT e Estruturado.

ba

RECEBA
E-MAILS
INFORMATIVOS

toda vez gue uma nova

QUER COMECAR A USAR? ACESSE:
WWW.OICONTASB2B.COM.BR/#/01/LOGIN



OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
AV WILSON ALVARENGA,1047 SL 903

CARNEIRINHOS

35930-480 - JOAO MONLEVADE - MG

CNPJ: 75.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622686720026
PCA MILTON CANPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30130-040

INSCRICAQ ESTADUAL
ISENTO

PAG.: B/4
— \
DATA DE ENISSAD TELEFONE /CONTRATO
16/05/2022
CNPJ | GPF 3851-2831 0 4
| 19155282000124

VALOR A PAGAR R$

TIPO DE TERMINAL 146,85
NAO RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
001701400380 VENCIMENTO
CODIGO DDD
a1 | 05/06/2022
PLANDO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 05/22: 53:08 04/22: 163:12 03/22: 154:08 )
01 MAIS FIXO 02/22: 235:12 01/22: 128:86 12/21: 516:00
PAG./LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAD TARIFA VALOR
CODIGO PROXIMO AQ VALOR DO TTEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESGONTO E/OU PARTIGIPACAD EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO:
VD - VALOR COM DESCONTO
PI165 - VC1 EMP ALLNET O MAIS FIXO
PRESTADORA OI S.A. - RECUPERACAO JUDICIAL NFST N. 00005151438/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 06450 3851-2831 0 4
SERVICOS MENSAIS
0001/01 16/05/2022 PA 180 DI FIXQ AVANCADO DE 01/05/22 A 30/05/22 78,38% VD 146,85
SUBTOTAL 135,85
LIGACOES LOCAIS
0001/02 16/05/2022 CONSUMO MINUTOS 53:06 FRANQUIA $0.000:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
0001/03 02/05/2022 MG - COD AREA 31 a1 98552-4154 10:07:51 00:01:12 NORMAL P9185 0,00
SUBTOTAL 0,00
BASE DE CALCULD TCRS 145 85 ~TOTAL WOTA FISCAL SEAVICOS 146,85
ALIQUOTA
VALOR 39, 84
b - R

RESERVADO AD FISCO
af9h.3686.9763. 8297 . 7501 . 3330.0ec5.05a8

JUDICIAL - PCA MILTON GNI‘&JG BELD HORIZONTE - NG CEP: 30130-040
0622686750026

FATURA ¥.: 1700455151887  OI S.A. - EM RECUPERAGAO J
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL:
RESUMO GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR
08450 3851-2831 0 4 146 85

TOTAL 46,85
CONTRIBUIGOES: PARA O FUST(1%) FUNTEL(0,5%) DO VALOR D08 SERVICOS, NAD REPASSADAS AS TARIFAS.
*** FIM DO DETALHAMENTO DA CONTA ***

SALDO DE MINUTOS - P/ MES SEGUINTE:
00045000:00

Piefe:tura MunGpal de Jodo Montevade
CONFERE COM O ORIGINAL

lﬂ Vi

N

( )

Fique atentol A h em dia 8 evite: Cobrenca de muka de 2% + jurcs de 1% ao més.
&whwmﬁ&smomdﬂ 1% notificagBo e, com mais 30 dias, Suspenséo Total

Trota

0g

U\ O

Raminie Moreira - Matr, 11704

Cancelamento e inchis3o nos Crgsios de Prolegao 20 Cradio 30 dias apés a Suspens2o Tolal, Durante o padodo

auwmﬂaummwawmn&ea serd cobrada
de acordo com os valores Acesse brinegociacacl e veja todas as dividas com a G
&m Lm s6
AGiinfoma de Prés da O Ot Conirde d CiFibra & Oi Fom serBo

de maio de 2022. Cs Gved oa deseje usando o
mesmo, serd necesséro gar através d canal. Vejs 35 cpgd dnciar male benefick d. L




LOCAL: 08450 TELEFONE\CONTRATD: 3851-2831 CJ: 0 SU: 4 CONTA: 05/2022 DATA DE ENWISSAC: 16/05/2022
SEQUENCIAL  DATA DESCRICAO MINUTOS FRANQUEADOS TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAO TARIFA VALOR

DEMONSTRATIVO DE LIGACOES FATURADAS EM CONTA TELEFONICA:
TELEFONE 06450 3851-2831 0 4

LIGACOES LOCAIS:

L000001 18/04/2022 | LOCAL FIXO FRANQUEADA 0002:24 31 3852-2129 10:07:18 0002:24 NOAMAL 0,00
LO0D002 18/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:30 31 3852-2129 10:15:20 D001:30 NORMAL 0,00
LO00003 18/04/2022 LOCAL FIXO FRANCUEADA 0003354 31 3852-2343 10:21:14 0003:54 NORMAL 0,00
LO00D04 1B/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0002:00 31 3851-2811 10:33:20 0002:00 NORMAL 0,00
LO0000S 18/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 31 3851-3888 10:48:10 0000:30 NORMAL 0,00
LDO0006 18/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:086 31 3852-4075 12:57:10 0001:06 NORMAL 0,00
LO0DD007 18/04/2022 LOCAL FIXD FRANQUEADA 0000:36 31 3852-2795 13:43:34 0000:38 NORMAL 0,00
LO00008 19/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:54 31 3852-2161 13:02:19 0000:54 NORMAL 0,00
LO00C09 19/04/2022 LOCAL FIXO FRANCUEADA 0000:30 31 3852-6985 14:08:35 0000:30 NORMAL 0,00
L000a10 19/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0002:06 31 3851-3208 14:50:34 0002:06 NORMAL 0,00
L000011 20/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 31 3851-0587 10 08 0000:30 NORMAL 0,00
LO00012 20/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0002:54 0002:54 NORMAL 0,00
1000013 20/04/2022 LOGAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 0000:30 NORMAL 0,00
LO00O14 20/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:48 0000:48 NORMAL 0,00
LO00015 20/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:54 0000:54 NORMAL 0,00
L000016 20/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 0000:30 NORMAL 0,00
LO000D17 20/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 0000:30 NORMAL 0,00
L000018 20/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0004:00 0004:00 NORMAL 0,00
LDD0019 20/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:368 0000:36 NORMAL 0,00
LO00020 2070472022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:12 0001:12 NORMAL 0,00
Looo021 20/04/2022 LOCAL FIXO 0000:30 NORMAL 0,00
L000022 20/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:00 0001:00 NORMAL 0,00
1000023 20/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:42 D000:42 MNORMAL 0,00
1000024 20/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 1401 0000:30 NORMAL 0,00
L000025 20/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:36 3851-2286 14:44:52 0000:36 NORMAL 0,00
L000026 25/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:48 3852-1898 13:11:31 0001:48 NORMAL 0,00
L000027 25/04/2022 LOGAL FIXO FRANQUEADA Q000:38 18:28 0000:36 NORMAL 0,00
LOB0O28 25/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0004:12 2 13 D004:12 NORMAL 0,00
LO00029 25/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:00 :56:28 0001:00 NORMAL 0,00
1000030 27/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:00 : 17 0001:00 NOBMAL 0,00
LO0D031 27/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 00DD:30 125:06 D000:30 NOAMAL 0,00
1000032 27/04/2022 LOGAL FIXO FRANQUEADA 0000:42 14 0000:42 NORNAL 0,00
1000033 27/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:42 5 0,00
1.D0D034 27/04/2022 LOCAL FIXO FRANQLEADA 0000:36 i 0,00
L000035 27/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:42 0000:42 NORMAL 0,00
LDO0036 27/04/2022 LOCAL FIXD FRANQUEADA 0000330 0000:30 NORMAL 0,00
1000037 02/05/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 0000:30 NORMAL 0,00
1000038 02/05/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 0000:30 NORMAL 9,00
LDOD039 03/05/2022 LOCAL FIXD FRANOUEADA D000:36 0000:36 NORMAL 0,00
LO0D0C40 03/05/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 0000:30 NORMAL 0,00
L000041 03/05/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:48 0000:48 NORMAL 0,00
L000042 03/05/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 0000:30 NORMAL 0,00
1000043 03/05/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:36 0001:36 NORMAL 0,00
L000044 06/05/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 0000:30 NORMAL 0,00
L000045 10/05/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 0000:30 NORMAL 0,00
LODD046 10/05/2022 LOCAL FIXO FRANGUEADA 0000:30 0000:30 NORMAL 0,00
L000047 11/05/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA D0D1:48 :16:44 0001:4B 0,00
L000048 11/05/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:18 135:19 0001:18 0,00
FIM DAS LIGACOES FRANQUEADAS - TOTAL DE MINUTOS: 53:06

TOTAL NINUTOS CONSUMIDOS: 53:06 0,00

ATENDIMENTO AO CLIENTE ......... 10331 INFORMAGOES
JNTERNET 3 nM-htﬂu,:—lmuﬁnhfm‘,uﬁn}dﬁummnhmmnﬂ-lnm

""""""""" . mamu:ﬁmﬁw-um~umm/nim,u.mnnm"w-m;nin.u-m

AUXILIO A LISTA nesta fatura sio truncados na segunda casa decisal,

o Mxom:ﬂmﬁm-ﬂmﬂ.m.mumm,-d-rinddhicmd--lhmml.
OUVICORIA 0800 031 7923* {4 Aumuummnﬂbusummmmauvm.usﬁnmm.-«r-ma
“Servigo suleito a cobranga, Consulte 2 oparadora. 2022, Caso tenha Lm plano mével com recarga automitica e deseje continuar usando o sessio, wimwmhmml. Veja as
*Horaria dn Atendimentn Seg, 4 Sex, das Bh 35 124 opgdes com ainda mais beneficios em od.com.br/recargd.

SRR

CODIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:
Prefeitura Munivpal de Jodo Menlevade 3104~ 12 CTEC - 13 Fonar - 14 Brasil Telecom - 15 Telefdnica

e

CONFERE COM O ORIGINAL 17 Transit - 21 Embratel - 23 Intefig - 25 GVT - 26 10T
28 Alpamayo - 32 Convergia « 34 EMTL - 35 Easyfone - 37 Golden Line
Data: 10 / OG /_qu 39 Engevox - 41 TIM - 53 Ostara - 71 Dolarphone 81 Sermantel
. ¢ _ 91 1PCorp Telecon - 96 Amigo Telecom - 65 Telecom &5
Raminie Moreira- Matr. 11766 @) il
.‘ ¥ ANATEL - 1331
| Assinoturo/Nomc/Matricu’a Caixa Postal Of: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE
A
2 = ]
RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES .
cODIGO PARA DEBITO
RECEITAS (R$) VALOR ICMS VALOR ISS VALOR PIS VALOR COFINS AUTOMATICO
SERVICOS TELECOM 39,64 0,00 0,95 4,40
SERVICOS NAC TELECOM 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 001701400360
TOTAL TRIBUTOS 39,64 0,00 0,95 4,40
| NOTA: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolugdo Anatel 632/2014. |

kit ST Ml S U S ol I - L D Ry g R el U T T Rt i s 36
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CLIENTE: ASSOCIACAQ E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.828-8
EFETUADQ POR: MERCIA FERREIRA PIRES C

Convenio OI SA
Codigo de Barras 84670000801~7 35328824010~-2
18054500385-5  14933842205-1
093/96/2022
135,32

Data do pagamento
yalor Tetal

DOCUMENTOQ: @6@303
AUTENTICACAD SISBB:
6.D91.92E.689.4B3.CBB

Y
| 031062022 14:59 Baneo do Bresil
s
;
Pagamento de outros convénios
H SISB8 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
| 93/86/2022 =< AUTO-ATENDIMENTO -  14.55.57
1 2220982228
i
E COMPROVANTE DE PAGAMENTO
f

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA
JDE48824 MERCIA F PIRES

Transagao efetuada com sucesso.

03/06/2022 14:54:23
03/06/2022 14:55:57

Transagao efetuada com sucesso por: JDB48824 MERCIA F PIRES.

L

S

prefaiiud
CON
Daia;

————

https://autoatendimanto.bb.com.briapf-apj-autoatendimentoﬁndex.htmr?v=2.3.56#!tamplate/~2Fpendencia

A o —
‘.‘-—".-—' i

3 Munitipal ge jodo Mon:@vaue
FERE COM

b . ¥ LR
“Raminie Mo

o) ORIGINAL

<~2F GTPY.bb%3FdisponiveiCeiutar=sim  3/3

77,



OI S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.585.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0822636720026

PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30130-040 PAG.: 1/5
MATRIZ CNPJ: 76.535.784/0001-43

Iil”lllllllllu""l"llllllI"llll"l"lll'll

CTCE BELO HORIZONTE MG PL10

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
AV WILSON ALVARENGA,1047 SL 903

CARNEIRINHOS

35830-480 - JOAO MONLEVADE - MG

AD: 00100446
AR
0 00000 O
W ‘ Vencimento Total a pagar
(31) 3851-4933 05/06/2022 R$ 135,32
Resumo da sua fatura -
& DR il LT 13 146,85
0I FIXD 146,85
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
OI VELDX R R L Rs ‘15’75
OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA -15,75
ASSINATURA VELOX
OI LEITURA EMPRESARIAL
& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 4,22
LIGAGDES FIXO-MOVEL 7,56
OUTROS VALORES -3,34
ME’.-efe;tu.-a Minicipal de Jodo Monleva
CONFERE COM O ORIGINAL
Cata; \Q / 0 6 / B*'B*
Raminieb!o.rgim.-.m:r.mm..@ ah
Assinetura/ Nome/Matricula

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o ntimero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42, A3, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, b3, 54 e 55
passando ao formato: (DDD) Ix00¢-Xxxxx.

Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito.

0I S.A., - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.754/0007-39 - INSC. ESTADUAL:
0522896780026
PCA MILTON CAMPOS,16 -

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO M
TELEFONE/CONTRATO: 38514933 CJ: 0 SU: 4

CONTA 05/2022 LOCAL 5450 OV 6
BELO HORIZONTE

[

- NG CEP:

50

30130-040
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

84670000001 -7 35320024010-2

AUNIRRTRTED

806450

03

6 FATURA:. 1700455151902

T et

VALOR A PAGAR: RS 135,32

CODISO PARA DEBITO AUTOMATICD: 011706625843

S T F R R N s

Y¢m



Ol SEU NEGOCIO

QUER GANHAR MAIS TEMPO
PRA GERIR SUAS CONTAS?
FACA SEU CADASTRO NGO
PORTAL OI CONTAS B2B.

+ - ——

Prefeiiura Municipal de Jodo Monievade %
@ CONFERE comMm O ORIGINAL
' | WG, UL | e LN
ACESSE j FACA 5 Ramini’eMo/reira-Matr. 11704 @
SUA CONTA o DNLGRD - T pOTSTRT M T
DIGITAL DE ARQUIVOS :

e baixe a fatura. . como Febraban, CSV,
BRT e Estruturado.

P T SR A R e T e B I T S T R T e A R T T ST O [
R T R T R G 0 e e R T B s L S 51 T

CADASTRE ‘ RECEBA
NOVOS 1 E-MAILS
USUARIOS . INFORMATIVOS

pra ter acesso ' todavez que uma nova
&s contas CNPJ. ' conta estiver disponivel.

QUER COMECAR A USAR? ACESSE:
WWW.OICONTASB2B.COM.BR/#/0I/LOGIN

- P L e S Y e W EA N I Sl e e 7.._--“.......,..\.‘,”.,.:,w.f.,_‘_.‘_ﬁyji
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QI S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026

PCA MILTON CAWPOS,16 - BELD HORIZONTE - MG CEP: 30130-040 PG | OIS
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
DATA DE EMISSAD TELEFONEICONTF!ATO}
16/05/2022
NP | CPF 3851-4933 0 4
19155282000124

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
AV WILSON ALVARENGA,1047 SL 903 INSCRICAD ESTADUAL
CARNEIRINHOS ISENTO

35930-480 - JOAO MONLEVADE - MG

VALOR A PAGAR R$

TIPO DE TERMINAL 135,32
NAO RESIDENGIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
011706625943 VENCIMENTO
CcOoDIGO DDD
31 05/06/2022
PLAND LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 05/22: 10:00 04/22: 36:36 03/22: 17:06 W
0I MAIS FIXO 02/22: 13:30 01/22: 12:08 12/21: 15:42
PAG./LINHA  DATA DESCRICAO TEL.ORIGEM TEL,CHAMADO HORARID DURACAD TARIFA VALOR

CODIGO Pﬁvgﬂm AQ VALOR DO TTEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAO EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORNE ABAIXO:

- VALOR COM DESCONTO
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. 000D5151453/SERIE B /SUB-SERIE 54

TELEFONE 06450 3851-4833 0 4

SERVICOS MENSAIS
0001/01 15/05/2022 PA 180 OI FIXO AVANCADO

DE 01/05/22 A 30/05/22 78,38%
SUBTOTAL ;
LIGACOES LOCAIS
0001/02 16/05/2022 CONSUMO MINUTOS 10:00 FRANQUIA 90.000:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUTA 0:00
SUBTOTAL
LIGAGOES LOCATS PARA GELULAR
0001/03 09/05/2022 MG - COD AREA 31 31 994B4-5571 10:00:23 00:03:06 NORMAL
0001/04 18/04/2022 MG - CCD AREA 31 31 99707-7540 13:56:41 00:00:42 NORMAL
0001/05 18/04/2022 NG - COD AREA 31 31 DOO24-7322 15:26:24 00:00:42 NORMAL
0001/06 18/04/2022 MG - COD AREA 31 31 999247322 16:39:55 00:02:00 NORMAL
0001/07 18/04/2022 MG - COD AREA 31 31 99707-7540 16:44:21 00:00:30 NORMAL
0001/08 20/04/2022 §G - COD AREA 31 31 99924-7322 10:44:28 00:00 NORMAL
0001 /09 27/04/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 08:18:27 00:10% NORMAL
0001/10 27/04/2022 MG - COD AREA 31 31 99707-7540 D9:42:18 00: NORMAL
0001/11 27/04/2022 NG - COD AREA 31 31 99707-7540 10:28:12 00: NORMAL
0001/12 28/04/2022 WG - COD AREA 31 31 ©99924-7322 10:45:48 00: NORMAL
0001/13 28/04/2022 NG - COD AREA 31 ai 99707-7540 13:27:08 0O: NORMAL
0001/14 03/05/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 09:24:14 0Q: NORMAL
0001/15 0B/05/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 10:24:39 00 MNORMAL
0001/16 09/05/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 10:52:04 00:00: NORMAL
0001/17 10/05/2022 NG - COD AREA 31 31 99924-7322 10:03:15 00:00: NORMAL
0001718 28/04/2022 MG - COD AREA 31 31 98978-6127 13:25:25 00:01: NORMAL
0001/19 09/05/2022 NG - COD AREA 31 31 98863-5166 10:05:24 00:01:42 NORMAL
SUBTOTAL
OI VELOX - SERVIGOS MENSAIS E EVENTUALS
0001/20 16/05/2022 TR, ALUGUEL DE MODEHM DE 26/04/22 A 30/04/22 501-3283
&03}/2&18/05/2022 CR.ASS. O VELOX NRES 2MB DE 26/04/22 A 30/04/22 501-3263 85,94%

TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS

o0
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NOODOOOOODON
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RESERVADO AD FISCO
sass.aﬂs.mz.saa.aw.uu.sms.oasd
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LOCAL: DB450 TELEFONE\CONTRATD: 3851-4833 cJ: O suz 4 CONTA: 05/2022 DATA DE EWISSAQ: 16/05/2022
PAS./LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAO TARIFA VALOR
FATURA N.: 1700455151902  OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICGIAL - PCA HILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - NG CEP: 30130-040
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026
SERVICO DE TERCEIROS
TELEFONE 06450 3851-4933 0 4

0001/22 16/05/2022 CR.OT LEITURA EMPRESARIAL 501-3263 0,01% VD -3,68

SUBTOTAL DO TELEFONE 06450 3851-4833 0 4 -3,58
TOTAL SERVICOS DE TERCEIROS -3,68

SALDO DE NINUTOS - P/ MES SEGUINTE:
00045000:00

P:efeitura Municipal ¢e Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

\G_ /. 06 /%>

Raminie Moreira - Matr. 11704 Q,
Assinatura/Nome/Matricu'a

Data;

ATENDIMENTO AO CLIENTE ......... 10331
INTERNET ...cvsvmmoners wivw, ol com.br
AUXILIO A LISTA e cecsccsarmsmnsassenses 102%
OUVIDORIA cocvcsmsmmensann 0800 031 7323%

*Serviga sujeito 3 cobranca. Cansulte 3

INFORMACOES
Opwn-wm,muwmﬂbhfm. uﬂu}duammnkmnpn!um.
mm—mwamh.ﬁm,w-umosmm Iﬂmu-h—l'%’mﬂhlaﬁ“‘-ﬂ
Revistas + Jornal 0 Globo + Extra Online
Todos os valores dus nesta fatura sis truncados na szgunda casa

cobras
MIuwdtmmu.MQuMh dnill.wuriwld.tolmk-ﬂh -
A-nu-quurwmaﬂuu-ummumaum.um_ﬁw-waﬂa
m.mcmumﬁvdnrwm-uﬂ-mwm’ﬁam,ﬁmw-whhmmﬂ.*i-u
beneficies em oi.com br)recarga.

operadora.
*Horirio de Atendimentn Seg, A Sex, das B is 188

IS

CGDIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:

31 G-lzmc-nl’w-ﬂ-m'fm-ﬁkm

17 Transit - 21 Embrate] - 23 intelig - 25 GVT - 26 1DT

28 MW-BZW~34€HTL-35 Easyfone -~ 37 Golden Line
39 Engevox - 41 TIM - 53 Dstara - 71 Dolarphone 81 Sermantel

a1 me-Bﬁ-mipTdm-GSTmﬁ

ANATEL - 1331
Caixa Postal Oi: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE

RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES 1 cODIGO PARA DEBITO
RECEITAS (R$) VALOR ICMS VALOR ISS VALOR PIS VALOR COFINS AUTOMATICO
SERVICOS TELECOM 38,43 0,00 0,92 4,27
SERVIGOS NAO TELECOM 0,00 0,00 0,00 0,00
DUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 011706625943
TOTAL TRIBUTOS 38,43 0,00 0,92 4,27
NOTA: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolugdo Anatel 632/2014. 0 {

]




OI 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0822696790028
PCA MILTON CAMPOS,16 - BELD HORIZONTE - MG GEP: 20130-040 6. | 678

MATRIZ CNPJ: 75.535.764/0001-43

LOCAL: 08450 TELEFONE\CONTRATD: 3851-4833 CJ: 0 U 4 CONTA: 05/2022 DATA DE EHISSAD: 18/05/2022

SEQUENCIAL  DATA DESCRICAD MINUTOS FRANQUEADOS TEL .ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAO TARIFA VALOR

DEMONSTRATIVO DE LIGACOES FATURADAS EM CONTA TELEFONICA:

TELEFONE 06450 3851-4833 0 4

LIGACOES LOCAIS:

LO00001 18/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:36 31 3852-4075 08:58:12 0000:36 NORMAL 0,00

LO00O02 27/04/2022 LOGAL FIXO FRANQUEADA 0001:24 31 3851-3952 08:14:40 0001:24 NORWAL 0,00

L000003 28/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:24 31 3851-6655 10:04:27 0001124 NORMAL 0,00

LO00004 28/04/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 31 3851-6655 10:14:31 0000:30 NORNAL 0,00

LODO00S 28/04/2022 LOCAL FIXD FRANGUEADA 0004:12 31 23851-6655 10:15:05 0004:12 NORMAL 0,00

LODO00S 03/05/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:36 31 3250-8711 0D:12:29 D000:36 NORMAL 0,00

L000007 10/05/2022 LOCAL FIXO FRANGUEADA 0000:42 31 3852-2274 09:27:54 0000:42 NORMAL 0,00

000008 12/05/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:38 31 3852-5000 13:47:44 0000:36 NORMAL 0,00

FTH DAS LIGAGOES FRANQUEADAS - TOTAL DE MINUTOS: 10:00

TOTAL WINUTOS CONSUMIDOS: 10:00 “WINUTOS GOBRADOS: 0:00 0,00
st =2, | =

o i o LYY
Prefeltuia municipal de Jodo monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Cans NG £.98 Ve

. Ramini Morzim:.mtr..).m..‘! .......................
ﬁ‘s?:'r'.‘awtun /Nome/ Matricula

T m
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ESCOLA DE EDUCACAO ESPE

Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG.

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE ,

CIAL MARIA SENHORINHA

CEP: 3390-314 CNPIN°19.1 55.282/0001-24

teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

CONFERE COM O ORIGINAL
pata: V0 /.06 z 3

i ﬁ"’“"“*"‘?ﬁ"’%*ﬁ“,@

piefeiuia Munipal de Jodo Monigvade

ENCARGOS
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Documento de Arrecadagao
gl Receita Federal de Receitas Federais

19.1 55.282/0001-24 ASSOC!ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Perivdo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Dogumento Pagar este docurmento até
Maiol202j 20/0612025 07.16.22152.7086476-
20/06/2022

Observagoes

N° Recibo Declaragao: 50000054250171 Valor Total do Documento

Composicac do Documento de Arrecadacac

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1982 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 32.061,93 3.661,93
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:05/2022 Vencimento:20/85/26822
Totais 3.861,92 3.861,983
-.-——"'—-‘-—"'—‘".
....... e vaue
piefeituid municipal de Jodo Mon: fLu
- ONFERE COM O ORIGIN'
BN | W20 et 2P
¢mmieMorc|ra - Matr, 11704 @
v,..............__.‘.A..;.,-;-'-.-;;;r‘/ Nom./M."“u"
LSENDA (Versg0:5.1.0) Pagina: 111 01/06/2022 18:36:57
858500000304 619303852215 710716221528 708647600293 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

[619303852215 | [ 710716221528 | [ 708647600283 | CNPX 16.155.282/0001-24

Namero:  07.16.22152.7086476-0

BT —
Valor. 3.061,83




07/06/2022 08:32 Banco do Brasit

G338070825131900018
Transagoes Pendentes 07/06/2022 08:28:30

Pagamento de outros convénios

57588 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©7/86/2822 =  AUTQ-ATENDIMENTQ -~ ©8.28.30
2228982228

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220~9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

convenio FGTS ARRECADACAQ GRF

Codigo de Barras 85848000931-8  49568179220-5 s
£08766505881-5  91552820081-7 Poefeiiars Mud i
Data do pagamento 97/06/2022 CON‘:-" el al de Jodo Monlevade
CNPJ/CEI/CPF 15155282/8001-24 exe COM O ORIGINAL
COMPETENCIA 25/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115 Cow: N “GG/
VENCIMENTO 07/06/2022 Raminie Moreira- Matr. 11704
VALOR DEPOSITO i e TP b (b LA LR sl ik
valor Total 3,148,586 st AT
Pagamento agendado. i Asziaet.ri/Nome/Matricula

Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apfs andlise.

0 comprovante definitive somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JB4G7BR0 JOSE GERALDO COTTA 0710612022 08:22:54
JD648824 MERCIA F PIRES 07/06/2022 08:28:30

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com SUCESSD por JDB4BB24 MERCIA F PIRES.

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.3.56#Itsmplate/-2Fpendencias-zFGTPY.bb%SFdisponivelCeh.l!anim 13

Y.



07/06/2022 08:32 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SYSB8 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
97/86/2022 =~  AUTD=ATENDIMENTO -« 98,28,3¢
2220962228

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2228-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

IS ——— - - —~———

omvenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS - A e i i
Comvamic, e Prefeiiuia Mun:Gipal de Jodo Monievade

Codige de Barras 35850000030-4 61938385221-5
71071622152-9 788647600293 CONFERE COM O ORIGINAL
Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.
Data do pagamento 97/86/2822 Cuta; N0 /88 A
Numero do Documento £7.16.22152.,7886476-8
valor Total 3,061,93 Raminie Moreira - Matr 11700
Modelo aprovado pelo Ato Declaratoric Executivo Assinetura/Neme/Matricula

tonjunto n@ &1 de 31 de outubro de 2811
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avalia¢do
de seguranca e serd processada apés andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 07/BIZ022 08:23:59
JDB48824 MERCIA F PIRES 07/06/2022 08:28:30

Transagao efetuada com sucesso.

Fransacso eleluada com sucesso por; JD54BB24 MERCIA F PIRES.

A

https:l/auioalendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimentofmdex.html?v=2.3.56#/tempiatel-zFpendencias-ZFGTPY.bb%aFdisponive‘ICeiular:sim 2/3

%,




7 E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/06/2022 - 15:54:40

FUNDO DE DARANTIA DO TENPQ DE SERVID
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIALNOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAD 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUCTAFGTS

639 1 39.369,52 18 8
08-COD RECOLHIMENTO 081D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

116 0179808 19.155.282/0001-24 0512022 07/06/2022

13.DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.148,56 0,00 3.149,56
“VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2022™

AUTENTICAGAO MECANICA

| 858400000310 495601782205 607665050815 915528200017 |

W E I S GRF « GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/06/2022 - 15:54:40

FUNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERV.CO
GFIP - SEFIP 840

01-RAZAQ SOCIALINOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAD 05-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTAFGTS
639 1 39.369,52 19 8
08-COD RECOLHIMENTO  {08-/D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-8 19.155.282/0001-24 0572022 07/0672022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.149,56 0,00 3.149,56

*\JALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2022**

r858400000310 495601792205 607665050815 915528200017 |

IR

I74



APAE-ASSUCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAOC MONLEVADE
Rua Palmas , 234 - B. Bau - CEP: 35930-314, Joao Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:apaeim@veloxmail.com.br F: 3138513952

Jodo Monlevade, 24 de Maio de 2022.

A
COPREMON
Nesta

| Para conhecimento, segue retagdo dos funcionarios associados com 0s respectivos salérios do més de Maio/022
1 e valores a serem descornitados:

“1 | MAIO/ 2022
1| DESCONTO DO
| SALARIO TAXA DE CLUBE DE
1 NOME (R$) ADESAO (2% ) | DESC.EMPREST | VANTAGENS
f ] R$ R$ R$
Edméia Crispim Fernandes
\ & 1.427,53 28,55 | 11x20 - 234,29
% | Mércia Elisa de Paula Siva
i 1.212,00 2424 19x23 - 207,89 | 27,40
il
H Neusa de Souza Salles
i \ 267320 | 5346 0647 -502,42
it
|
4l Rosiane Maria Martins
| 2.131,40 4262 27,40
L Ana Ltcia Aradjo Gomes | e
2.121,00 42,42 07x30 — 251,99 B ’
. 3 |
||| Aline Aparecida Gomes 24 94
o 2.131,40 42,62 < > :Ys (K
! 20 T]i&
H Kénia Cezar S % S <
| 2.131,40 42,62 2 i Ris
: ¥ 98§
i‘% Laudicéia de Souza - g 3 €
g 1.856,16 37,12 02x08 - 403,32 29 ~Lti%
tuw S BiS
" *a B3
| | ililene da Cruz Silva 1.212,00 24,24 06x10 — 221,60 i i 19
: 55 s §<
f‘~ 90 & -
A lvone Maria Barreto 1.212,00 24,24 I} ©
| | Adrian Fabiano Martins ! ‘
| | Frade 1.279,10 25,58 05x 08 - 201,14
SUB - TOTAL i 387,71 2.112,65 54,80
o | ToTAL 2.585,16
5; Atenciosamente,
B
’"fi“
E
B Neusa (APAE)

A
B




Q7/06(2022 08:32 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 52574

Creditado

Noms COPREMON

Agéncia 2220-8

Conta corrente 17074-7

Valor 2.555,16

Destinagé@o 0

Data Nesta data

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 07/06/2022 08:26:54

JDBA8324 MERCIA F PIRES 07/05/2022 £8:28:30

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao eleluaga com sucesso par: JDE48824 MERCIA F PIRES.

R s

)
i

S OISR

Prefeitura Muniipal de Jodo Moni2vase
CONFERE com C© ORIGIN 2L

Data; 18/ e .___31__

e it =

Matricu'a

s

Assingtura i
o ————————_— 4 . SN

ome/
il

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.56#Itempiatel~2Fpendencias-2FGTPY.bb%3Fdisponfve?Cehﬂar=s‘tm 3/3
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ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
%, & Rua Palmas, 234, Bag, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Joao Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n°040.424,518-16, DECLARDO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizag&o da Sociedade Civil — Associacgo de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, mantera em seu arquivo 08
documentos originais que comp&em a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de
Fomento n° 02/2022.

Jodo Monlevade, 06 Junho de 2022.

MMMM@
Igresidente @SC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidents - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF.040.424.515-16G

Poefsiuia weaapal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Caw: Vg /.06 /3%

.................. Raminie Moreira-Matr.11708.....T3.......
Assineturs/ Nome/Matricula




ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bag, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fore:(031)3851.3952

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade - APAE, inscrito no CPF sob o n® 040.424 516-16, DECLARO, para os
devidos fins e sob penas da lei, que Femando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n° 78.875/0-2, é o contador responsével pela referida Organizag@o da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselno Regional de Contabilidade,

conforme cépia anexa.

Jo&o Monlevade, 06 de Junho de 2022.

Jrd@oadnD

Assina(éura do presiénte da OSC

> MG :
rgg%'-?g/z.::.aza.fﬂe-xﬁ

[y "

aﬁr}xgﬁmbo ou identificagéo

Femanto Vieira Barbuse
CRCAMQ 79.875/0-2
Fone: (31)2851-8855

Obs: anexar a esta declaragéo Registro|de Regularidade do Contador perante o Conselho
Regional de Contabilidade (CRC).

CONFERE CO

Cates . UG
Ramimemw-mnmg?z ......
................. Arutm Nome/ Matricule
iz AL

10



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documiento
encontra-se em dia com seus débitos perante 0 CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME...........oe - : FERNANDO VIEIRA BARBOSA

| REGISTRO.......... : M."S—07987510-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
v = R — s 542656

A presente CERTIDAO né&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal. ‘

Emissdo: MINAS GERAIS, 05/04/2022 as 09:58:13.
Valido até: 04/07/2022.
Cédigo de Controle: 358220.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

————

S e v e 48

Prefeituia Menicpal de Jogo ‘):e"-;w;-.
WihiG s Ly

\ CONFERE COM O ORIGIN:.L

Catey .18 7. 0€ 7. 2%
Raminie Moreira- Matr. 11704

m



m—va.

e A

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que recebi da APAE, em 20 de junho de 2021, os seguintes documentos
referentes a 22 Prestagéo de Contas do TF 02/2022:

e Documento 2 do Anexo Il —folha 2
Anexo referente ao cumprimento das metas de abastecimento dos veiculos da OSC para transporte de

alunos e colaboradores

o Termo de Contrato da Valenet N° 254313
Contrato da Valenet, datado de 30/07/2021 que comprova 0 valor de cobranca da fatura de R$ 199,90 com
vigéncia entre Julho/2021 a Julho/2022.

Sem mais para o momento, declaro e dou fe.

Jo3o Monlevade, 20 de junho de 2022.

2..94
Raminie Aplarecida da Silva Moreira

Membro da Comisséo de onitoramento e Avaliagdo

COMISSAOQ DE MONITORAMENTO E AVALIAGAQ - Portaria n° 397/2021, 12 de margo de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500/ 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@mail.com

oy

Ty PR e Y ]



ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade - MG. CEP: 35390-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: Mgw; Fone{031)3831.3952

Toda SiM
comunidade da
APAE de Joao
Monlevade.
3851-4933 -
3851-2831
Transportar Média de 15 SIM informamos que a OSC realizou
alunos da APAE alunos e o pagamento utiizando-se d&
que necessitam | usudrios/dia. Recurso Proprio, em 20/05/22
4e atendimento o valor de R$ 1.42'(,38 (Hu
iniico realizado il, quatrocentos € vinte e sete
ezis & trinta e oito centavos),
. [nasedeou m nome de GS Combustivel
xternamente. Grupo RG Longana), coO
Placas dos cimento em  21/05/22,
veiculos: HNC slerente a0 consumo C€
giﬁ: e QUV : hancaria na data do vencimento
conforme consta no extratd
bancario que compde esta
orestacdo de Contas referente
A 20 més ao més de maiof2022
Transportar Média de 10 sSiM Informamos que a OSC realizou
profissionais visitas 20s Pagampm') 'miﬁmm!;esl ;;
: A prio, em 20, |
APAEgapara S, S —— o valor de R$ 1.427,38 (Hum
taii il, quatrocentos € vinte e sete
sis e trinta e oito centavos),
escolares - PET m nome de GS Combustive
~, | Placas dos Grupo RG Longana), €O
veiculos: HNC em 21/05/22,
5578, HLF ememevelaopoiws Wnéo“oha
ivel, v
gizgeauv ido suficiente na cont
caria na data do vencimen
forme consta no extrat
pancario que compde est
prestagéo de Contas referent
més ao més de maio/2022

b i i i Rl L el e IR N RSN EWS I L LR

e’

al de Jodo Montevade
ORIGINAL

SRS :
pisfeltura Mudiip
CONFERE com ©

Data:___gqp.‘:/.,ﬁﬁ-m/ : Y

S Assinatural Nome/Matriculs Al

F i
o ———

,& 4
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VACSNET

TERMO DE CONTRATACAO N2 254313- COMBO
A asslnatura deste TERMO DE CONTRATAGAQ representa expressa concordincia do ASSINANTE 35
do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICAGAO MULTIMIDIA - SCM”, registrado junto ao Cartério de
{tabira/MG, sob o n.2 10701 Livro C-3.
A assinatura deste TERMO DE CONTRATAGAO representa concordancia do ASSINANTE as clausulas do “CONTRATO DE
PRESTACAO DE SERVICOS DE VALOR ADICIONADO”, registrado junto a0 Cartorio de itabira/MG.

450 - SUBSL, SALA 01, CENTRO, ITABIRA - MG. CEP 35900-009
www.valenet.com.br | contato@valenet.com.br

SCM - 53500.005718/2005 ;-]
swc-sosfzoos(tocm,somooe(mmhoos(m) 2 Y
Bz
) 19.155.282/0001-24 4
1GOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE - APAE "
by
mmm,mm&rw,mmvmefwm 20
=
3
35
- 2 .
320 &
50

Assinatura/ Nome/Matricula

Constitui-se abjeto do presente instrumento a prestac3o, pela CONTRATADA em favor do CLIENTE, dos Servicos de . |

Comnicm,iOM\ﬁtimidiam),mm&mmamuﬁodoqmam,ﬂemmasm
previstas no esente instrumento e N0 mumqumM’

ConStiNHeaindaobiaodowesummnentoaprestaﬁo,pehCONMTAoAmfamdoaﬁﬂTE, dos Servigos de
ValorA.didomdo(SVA),deacordommosservi;osintegfantesdn "COMBD’?gfeﬁmwﬁecmatadapemeNTEe
N indicadompresenteinstmmeﬂtqeainda,deacmdocmostammem&wﬁespreﬁsﬂsnopmserweinstmmawoeno
! "comurooepmndonevmmm"

Valenet 300mb Pj - Microempresa
Download; 300 Mbps, Upload: 150 Mbps, Garantia; 50%

Ataﬂmmandmﬁdioematéummmdo RS 299,90 RS 199,30 RS 500,00 R$ 0,00
chamado,ms\monetémicodecomﬁoeaiustesde
rede cabeada e wireless, ajuste em até 03 dispositivos que ndo
demandem instalagdo de equipamento adicional:

R$29,90 :
TOTAL A PAGAR | mez9950m| R$199.80@ | RSS0000G| RSO0
rorum&mmmwm;wﬁmas 1.700,00/ RS 100,00 (A-8} x 12 MESES| RS 500,00 {c-5)

(€-0)+8) RS 1.200,00 ) )

mwsmamwmmm,mw e
CONTRATO DE PERMANENCIA. Descontos vélidos exclusivamente durante o prazo de Fide{igiage S optRg Ll
mmmmmmdmmunss,wmamm« =

Emissdo: 30/07/2021 11-11




CLIENTE OPTOU PELA CONTRATACAO DA OFERTA COMBO,
MENSALIDADE TOTAL APAGAR G MR

TAXA DE ADESAD TOTAL A PAGAR

Mmuommmmuwmmmm; SiM !
Prazo de instalagdo: 30 dias, Destinagdo da Plano: COMERCIAL, Dia de Vencimento da Mensalidade: 15, Farma de
pagamento: FATURA ELETRONICA, Primeiro Vencimento da Mensalidade: DIA 15 DO MES SUBSEQUENTE A INSTALACAO,

Vencimento da Taxa deAdaiO:NOATODAADESKO

~ R§199,90
RS 0,00

TR

DESCRICAO

MODEM OPTICO (ONU) ) i g R$ 350,00

SET TOP BOX (Decodificador TV Assinatura) — Ponto Principal RS 420,00

serrwwx(om&ﬁmwmmy—mmmwo RS 420,00
RS 430,00

ROTEADOR SEM FIO ULTRA WiFi

T T R e A ree e R R

BT

dos servigos, em formato de COMBO, m que a CONTRATADA
is mais benéficas ao CLIENTE, se comparada a contratacdo isolada
LIENTE declara pleno conhecimento e concordancia que, caso decida

pela rescisdo isolada de algum servico contratado em conjunto (em formato de COMBO), sera facultado 3 CONTRATADA,
a mmmemmmm“WW(ﬁomw
inte, cobrar pelos servigas remanescentes o PRECO AVULSQ de cada servigo, abaixo

CLIENTE), e, par consegul
discriminado. Ficando ainda o CLIENTE sujeito as penalidades previstas no CONTRATO DE PERMANENCIA, em relagdo a0

(s)secvigo(s]obietoderesdsio.

O CLIENTE reconhece que a © ;5 conjunta
concedeu descontos € aplicou condicdes comercia
(avulsa) de cada um dos servigos. Desta forma, o C

Declaro total conhecimento e concordéncia acerca das regras, clausulas e condigdes do REGULAMENTO COMBO
~~ VALENET, parte integrante do presente instrumento, registrado junto a0 Cartério de itabira/MG;

O CLIENTE tem ciéncia dos motivos que podem culminar na degradagao dos servigos prestados, s3o eles: a) Agoes da
natureza, tais como chuvas, descargas atmosféricas e outras gue configurem forga maior; b) interferéncias prejudiciais
provocadas por equipamentos de terceiros; ¢) Blogueio da visada limpa; d) Casos fortuitos; e) Interrupgdo de energia
e!étﬁca;ﬂFamasnnsequipmnmumtalagﬁes:g)nmnpmmpmﬁal wwtaidnsmderwe:h)mmnupgﬁespw

ordem da ANATEL, ordem Judicial ou outra investida com poderes para tal; i) outras previstas contratualmente;

P dirimir quaisquer duvidas oriundasda interpr omissos do presente
comarca do Itabira/MG excluindo-se qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

; Municipal de Jodo Monlevade
Mt%tc‘).:FERa gOM O ORIGINAL

Data: __@_./,ﬁ»—’w

~M“'Aninatura /Nome/ Matricula

Emissdo: 30/07/2021 11:11 Pagine 2 de 4
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Declaro, para os devidos fins que 530 corretos os dados cadastrais e informagbes por mim prestadas neste instrth\
Declaro ainda que os documentos apresentados para formalizagdo deste contrato e as copias dos documentos entregues
pertencem a minha pessoa, tendo ciéncia das sangdes civis e criminais ¢aso prestar declaragdes falsas, entregar
documentos falsos e me passar por outrem. Declaro estar ciente que a assinatura deste instrumento representa expressa
concordincia aos termos e condigdes do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICAGAD MULTIMIDIA -
SCM", registrado junto ao Cartério de Itabira/MG, sob o n.2 10701 Livro C-3; do “CONTRATO DE PRESTACAO DO
SERVICO TELEFONICO FIXO COMUTADO ~ STFC”, registrado junto ao Cartério de Itabira/MG, sob o n.2 10727 Livro c-3;
do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ACESSO CONDICIONADO - SEAC”, registrado junto ao Cartério de
itablra/MG, sob o n.2 11930 Livro 5-B: & ainda, do “CONTRATO DE PRESTACAQ DE SERVICOS DE VALOR ADICIONADO",
registrado junto 20 Cartério de Itabira/MG. Todos os referidos Contratos, juntamente com esse TERMO DE
CONTRATACAQ formam um s6 instrumenito de direito, tendo lido e entendido claramente as condiges ajustadas para
esta contratagdo.

Data de Assinatura:

COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICCOES LTDA. ASSOCIACAO DE PATS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
(CONTRATADA) JOAQ MONLEVADE - APAE
{CUIENTE)

Prgfeitura Mumcpal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; KO s 06 1 022

oo Raminie Moreirg - Matr. 11704 (o7
Assin-tura/Nome/Matricula

Emissdo: 30/07/2021 11:11 Pigina3ded
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CONTRATO DE PERMANENCIA

LUNIRAI M S ——

O presente instrumento formaliza a concessdo dos seguintes descontos ao CLIENTE, validos exclusivamente dura

RS 1.200,00 RS 0,00 T RSD,00 ' RS 500,00 RS 1.700,03‘

ST ———— et
ntratual, a pedido do

a contar da assinatura do presente instrumento. Sendo que, caso ocorraa rescisdo co ,ap
aﬁm,mnmommng&m@ ,ocmmseMeammma

CONTRATADA uma multa penal, a ser apurada de acordo com a férmula abaixo descrita, bem como de acordo com a

-
AN

-OM‘WS’W&MWMWW&MWWMW
mensais, quanto os beneficios relacionados ao valor de instalagdo.

- O simbolo “MF” corresponde ao nimero total de meses de fidelidade contratual previsto acima.

- O simbolo “MR” corresponde a0 nimero total de meses restantes para secompletafopramdeﬂdeudadecontmml.
de acordo com 0 momento em gue o CLIENTE solicitou a rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE optou livremente pela percepgdo dos beneficios validos exclusivamente durante o prazo de fidelidade
contratual) €, por conseguinte, pefa contratacio sob a condicdo de fidelidade contratual, tendo total e amplo
conhecimento das consequéncias decorrentes da fidelizacdo contratual, bem como das penalidades decorrentes da
rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE declara que foi facultado ao mesmo optar, antes da contratacdo, pela celebragdo de um contrato com a
CONTRATADA sem 3 percepsao de qualguer beneficio, hipétese em gue ndo ha fidelidade contratual. Ainda assim, 0
CLIENTE preferiu a contratagdo mediante a percepgdo dos peneficios relacionados neste instrumento, tendo, portamto,
total conhecimento da fidelidade contratual, bem como das penalidades decorrentes da rescisio contratual antecipada.

/\F O CLIENTE reconhece que a suspensdo dos servicos a pedido do préprio CLIENTE, ou por inadimpiéncia ou infragdo

contratual do CLIENTE, acarreta automaticamente na suspensdo da vigéncia dos Contratos € do presente Contrato de
permanéncia por periodo idéntico, de modo que o periodo de suspensdo ndo é computado para efeitos de abatimento do
prazo de fidelidade contratual

Data de Assinatura:

COMPANHIA ITABIRANA DE TELEEOMUNICCOES LTDA. Assoam'uz%msm@oos EXCEPCIONAIS DE
(CONTRATADA] < . JOAQ MONLEVADE - APAE
. {CLIENTE)

i vi"".ei‘e'.‘iuu municpal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; w@_“/ i ‘%....._. / w
‘ aminieMoreca-Mate. 108 7.

esensnananna

........................ aesnssmansassesans

Assinctura/Nome/ Matricule

Pagina 4 de 4
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21/06/2022 09:15 Gmail - Pendéncia Prestacéo de Contas TF 02/2022 - 22 Parcela

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.
( o ‘\\-E V,q

&)

S

Pendéncia Prestagdo de Contas TF 02/2022 - 22 Parcela

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 21 de junho d
Para: Fernando Da Silva Godoy <fas.godoy 953@gmail.com>

Bom dia Fernando,

Para complementar a documentacio apresentada referente ao cumprimento da meta de abastecimento, preciso que
vocé me envie as Notas fiscais e os comprovantes de pagamento, por gentileza.

No aguardo.

Atenciosamente. . E ?:g‘a)

__Raminie Moreira d”\
| Setor de Parcerias \
prefeitura Municipal de Jodo Monlevade g\
Tel: (31) 3859-2553
Website: http://www.pmjm.mg.gov.br
Endereco: Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo, Jodo Monlevade - MG, 35930-027

17 JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

R —

& Livre de virus. www.avast.com.
bet| BRN30055C6960F4_040739.pdf
426K

ninesl/mail aooale.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=a||&permthid=thread-a%3Ar1 464103048130968297&simpl=msg-a%3Ar1465...  1/1
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‘ RECEBEMOS DE GS COMBUSTIVEIS LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AOLADO. NF
DATA DO RECEBIMENTO: IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: N° 000.010.
t SERIE 2

[ = w D AN F E CONTROLE DO Fi
w DOCUMENTO AUXILIAR DA
g NOTA FISCAL ELETRONICA
RGLongana 0 ENTRADA
1-SAIDA cmvs DE ACESSO
GS COMBUSTIVEIS LTDA N° 000.010. 210 3122 0516 5994 7200 0142 5500 2000 0102 1010 0137 5311 J
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE SERIE 2 Con
sulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.

{ e 930’;::: (:;?;ES:;;VAD =G Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov. br/portal ou n% site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO:
VENDA COM ECF |
INSCRIGAQ ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB CNPJ: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
0020036460052 16.599.472/0001-42 131224724137386 16/05/2022 14: 23:15

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL: CNPJICPF: DATA DE EMISSAO:
g’AE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 J 16/05/2022 ‘}
ENDEREGO: BAIRRO/DISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA:
RUA PALMAS, 234 BAU 3593031 44J 16/05/2022 J
~, [ municipio: FONE/FAX: UF: INSCRIGAO ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
EAO MONLEVADE 3138514933 MG ISENTO J [— l
FATURA
DOCUMENTO: VALOR BRUTO VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: DATA VENCIMENTO:
r 167822 1.427,38 0,00 1.427,38 21 /05/2@
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST: VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1 .427,_3ﬂ
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS VALOR DO IP! VALOR TOTAL DA NOTA:
r 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1. .42@
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VElcULO: | UF: CNPU/CPF:
F TQ-SEM FRETE 1 J = ]
[ﬁﬁnsco- MUNICIPIO UF: { INSCRIGAO ESTADUAL: '-_;]
anms- ESPECIE: MARCA: NUMERAGAO: PESO BRUTO: PESO LIQUIDO! J
L
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
(" con. proD coD.ANP | DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO V. TRIBUTOS coo.ncm | st | crop | uno | QUANTIDADE | V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V. ICMS ALIQ. ICMS
5 820101034 | OLEO DIESEL B S$10 82,25 | 27101921 | 060 5929| L 82,171 7,150 587,52 0,00 0,00 0,00
5 820101034 | OLEO DIESEL B S$10 79,15 | 27101921 | 060 5929| L 83,14 6,800 565,35 0,00 0,00 0,00
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 113,92 | 27101259 | 060 5929| L 35,931 7,640 274,51 0,00 0,00 0,00
5 - ICMS ST Jetido anteriormente - ALIQ 14,00% BC ST RS 420,11 - ICMS ST RY 58,82
a 5 - ICMS retido por subst. tri ia nos termos do Artigo 73 da parte 1 do Anexo XV do RICMS
- ICMS ST fetido anteriormente - ALIQ 14,00% BC ST RS 425,06 - ICMS ST R{ 59,51
5 - ICMS retido por subst. tributaria nos termos do Artigo 73 da parte 1 do Anexo XV do RICM:
2 - ICMS ST [etido anteriormnte - ALIQ 12,00% BC ST R$ 240,16 - ICMS ST RS 28,82
2 - ICMS retido por subst. tril utaria nos termos do Artigo 73 da parte 1 do Anexo XV do RICMS)
iV
DADOS ADICIONAIS
(INFORMAGOES COMPLEMENTARES Ressww-« B PRSP L B e
Pl 572 wetetna .a.zzmc;pai de Jodo Moniteade
;5:5:5:: NFC-e SERIE: 1, EMITIDA EM 04/05/2022, NUMERO: 248117 EMITIDA EM 10/05/2022, NUMERO: &’ ,J:\j f e‘ E‘- CO M O ¢ OR i e ! ?\‘ A L
[r’r?bﬁr,s‘r:ffﬁﬁf’ F:';E;%zm;) Federal, RS 247.05 (17.31%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal Q Q‘ » / ki QG / .& &&
- Fonte: IBPT - MG 40CA7E S
ICMS retido na fonte - BC RS 1085.33 - ICMS R$ 147.15
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 142738
s

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.

2.6.117 - www.linx.com.br




Banco ltat SA. | 341-7 | Recibo do Pagador Banco ltad S.A. 341-7 | Recibo de Entrega
Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficiario Espécie Quanlidade Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficiario Espécie Quantidade
21/05/2022 3059/34501-1 R$ 21/05/2022 3059/34501-1 R$
(=) Valor Documento (-) Desconto / Abatimento (+) Juros/ Multa (=) Valor Documento Nosso Nimero

1.427,38 1.427,38 109/00003368-3
(=) Valor Cobrado Nosso Mdmero N° do Documento Pagador:
109/00003368-3 167822 APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
Pagador: Assinatura Data de Entrega
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
gesngfg;:g%s_rwﬂs LTDA - CPF/CNPJ: 16.589.472/0001-42
AV GETULIO VARGAS - 2807 - BELMONTE - 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Autenticago Mecdnica
Banco taG SA. | 3447 | 34191.09008 00336.833058 93450.110007 189920000142738
Local de Pagamento ACESSE ITAU.COM BR/BOLETOS E PAGUE EM QUALQUER BANCO \Veniomantd
APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU
ATE O VCTO., PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU 21/05/2022
Beneficidrio Agéncia/Cédigo do Beneficidrio
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento N° do Ddeumento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
16/05/2022 167822 | DM N 16/05/2022 109/00003368-3
N° da Conta / Respons. Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 1.427,38
goes: | coes de i do idrio. Qualquer divida sobre este boleto, contate o beneficiario. (-) Desconto / Abatimento

JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 1,43/ DIA)

(-) Outras Dedugbes
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000 B

e euats Muniupal de Joao monlevade

| (+) Outros Acréscimos
|
]
i
]

pagadco: APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS - CPFICNPJ:'“J 14
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU j
35.930-000 - JOAO MONLEVADE MG

PAGADOR / AVALISTA




20/05/2022 10:48 Banco do Brasil

o L

v.wnm?omﬁo. de titulos com débito em conta corrente

2879572022 - BANCO DO BRASIL - 19:47:12
222002220 8292

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4

BENEFICIARIO:
o GS COMBUSTIVEIS LTDA
% ’ . NOME FANTASIA:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
cNPI: 16.599.472/0001-42
# BENEFICTARIO FINAL:
i GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNP1: 16.599.472/0001-42
PAGADOR:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
CNPJ: 18.155.282/0001-24
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PREFEITURA MUNICIPAL

A e OTYN M Dd
Aomemistracad 2l 2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas’
atribuicbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei QOrganica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se @ nomeagao dos membros que compdem a Comissdo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade € as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2¢ Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacéo

Art. 3° Revogam-se as disposigoes em contrario.

Jodo Monlevade, gm 07 de Junho de 2022.
‘ 3

Laércio José Ribeirc
Prefeito Municipal

Registrada € publicada nesta Assessoria de Govemno, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022.

Ass or de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31} 3859-2500 - WwWw.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL

@ JOAO MONLEVADE
Administragdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

il

ASSOCIAGAO DE PAiS E AMIGéS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE h
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Comiss&o de Monitoramento e Avaliagao / Gestora de Parcerias
Telefone fixo: (31) 3859-2500 / 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024
Valor Global: R$ 372.000,00 (Trezentos e setenta e dois mil reais)

\alor transferido: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)
02° Parcela - Repasse em 25/05/2022

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagéo de
atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual
e multipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da
OBJETO DA PARCERIA assistdncia social e saude, uma vez que se frata de atendimento gratuito, para
tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Maio/2022
NESTE RELATORIO

Os objetivos/ metas descritos foram realizados pelos profissionais através de

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES atendimento presencial aos usuarios e suas familias e avaliagGes presenciais.

DA PARCERIA Houve também servico de Telemarketing para angariar doagdes, com 231 ligagdes
no més.
RESULTADOS [ X ] parciais [ Ifinais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo

ACOMPANHAMENTO DAS METAS o riilice.

DA PARCERIA E EFEITO SANEADOR
DO MONITORAMENTO A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei 13.019/2014.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OUREUNIOES
PERIODICAS

Observou-se a correta e eficiente administragéo do recurso piblico pela 0SC.

e g/ ’ 7 < 2
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALlACAO - SETOFd)E PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

O namero de pessoas atendidas através da parceria no periodo foi de:
ANALISE QUANTITATIVA e 73 atendimentos para fisioterapia e 75 para fonoaudiologia
e 38 atendimentos para aulas de danga

As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e
! atendimentos através da oferta de servigos realizados por profissionais
ANALISE QUALITATIVA qualificados, proporcionando incluséo social e melhoria de vida das pessoas
com deficiéncia intelectual e mdiltipla, com difuséo neuromotora e diversas
sindromes, nas areas da assisténcia social e salde.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

O controle do impacto social deu-se através do monitoramento das agoes pela
CONTROLE SOCIAL Secretaria Municipal de Satde.
CONCLUSOES Conclui-se que a APAE executou as agdes descritas no plano de trabalho, no

periodo em analise.

Jodo Monlevade, 27 de junho de 2022.

@(]@‘m
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias

Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 27 de junho de 2022.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES: O Contrato de Prestagéo de Servigos com a VALENET consta nesta 2* Prestagdo de Contas, e tem

validade até Julho/2022.

Vaender Pessoa de Castro _ Rapinie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva  José Silvério dos $éntos
Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Copissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n® 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N°  286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE, no dessmpenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fung@o de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre © Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

& Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

c?%___\

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal |

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
, %
eenﬁ;aﬁgmn Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



\~ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagéo de contas do Termo de
Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de margo de 2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e a APAE -
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagao do relatorio técnico de monitoramento e avaliagao, relatorio de execugéo de objeto, relatorio de
execugdo financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execucdo financeira foi condizente com a

apresentagéo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014. Sendo assim,
atesto como REGULAR a prestagéo de contas da SEGUNDA PARCELA, diante da demonstragéo da correta

aplicagao dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 27 de junho de 2022.

%™
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias

Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



=91, JOAO MONLEVADE
¥  PREFEITURAMUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de RN folhas, incluindo esta, referente &
02° Parcela TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 da APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto & “O presente Termo de Fomento tem por objeto
possibilitar a realizagdo de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e multipla, com difuséo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e
salde, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho’, para andlise e emissdo do parecer da Secretaria de

Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 27 de junho de 2022.

@WW\/

Raminie Aparecida da Silva Moreira
Membro da Comissdo de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicgo

MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
: ADMINISTRAGAOC 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
$2#7<) Controladoria Interna Municipal WWw.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
apresentou a Prestagdo de Contas da 2* Parcela referente ao Termo de Fomento N° 02/2022, sendo aprovado

pela Secretaria Municipal de Saude, conforme Plano de Trabalho.

Apds analise da documentago apresentada, da manifestagao da Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Gnico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 2° Parcela a que se refere 0 Termo de
Fomento n® 02/2022, realizado entre 0 Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a

parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagao, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Salde.

)~ f) r i
Jodo Monlevade, J 9 de_ AMNND de 2022.
A \h n
—_— : 000 QO oG
Fabricio Pinto de Melo Lopes Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Secretario Municipal de Planejamento _ Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestaggo de Contas da 2* Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 02/2022 realizado entre
o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

YT, &
Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Salde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

e 5 N o 12 parcela 22 parcela 32 parcela 42 parcela 52 parcela 62 parcela 72 parcela 82 parcela 92 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagao (abrill 2022) o . 2 (iulho/2022) ; n 0/2022) | ( 012022) | (novembro/2022) | (dezembro/2022) TOTAL
Pagamento de profissionais para
1) Promover prestagéo de servigos de atendimento ao publico alvo na sede da
Fisioterapia z Fongaudiolo ia§ entidade: R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 6,311.25 R$ 36,368.19
pi g Pt - .
Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementacéao do salario da
2) Promover aula de danca professora de danga.
dlarllelll'gentz pir:’leEs alunos e usuarios |, Professora de danga: 20 horas R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 9,100.00
assistidos da semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagéo de servicos |Pagamento de profissional para
de coordenacéo de projetos nas elaboragdo, andlise e execugéo de
areas da satde, educacao e projetos, sendo a jornada de trabalho de R$ 1,653.88 R$ 1,653.88 R$ 1,853.82 R$ 1,331.17 R$ 1,653.88 R$ 1,653.88 R$ 2,205.71 R$ 12,006.22
assisténcia social. 20 horas semanais
4) Promover a prestacéo de servigos de
:Efggzrﬁ:g%&a}:;fg:zaedsgio de Pagamento de supervisora (40 horas
. . i
despesas da entidade, no atendimento f—’—p—:l'ef‘r:::';h? ;;a:;’:sd:emanais R$ 3,949.82 R$ 4,057.70 R$ 4,219.58 R$ 4,407.70 R$ 3,785.31 R$ 3,638.10 R$ 3,611.62 R$ 27,669.83
de todas as atividades realizadas ” " -
(Telefones: 3851-1239 / 3851-4933 / periodo de segunda-feira a sexta-feira
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e
internet da APAE Pagamento das contas telefénicas da
insgtui 50 R$ 496.51 R$ 628.92 R$ 514.88 R$ 626.75 R$ 453.22 R$ 441.76 R$ 913.53 R$ 4,075.57
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239 / <
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 274.21 R$ 0.00 R$ 930.93 R$ 193.35 R$ 771.17 R$ 330.92 R$ 736.49 R$ 3,237.07
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- |APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar profissionais da APAE
para fazer entrega das atividades Pagamepto das despeAsas d’e
escolares - PET. Placas dos veiculos: combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 523.19 R$ 0.00 R$ 874.52 R$ 551.49 R$ 975.72 R$ 578.32 R$ 296.89 R$ 3,800.13
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482 APAE.
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 108,500.00
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 25.31 R$ 25.31
10) Outras despesas L“;sgf:;’g'e:"“'g“s* taxas, multas & R$ 1,716.85 R$ 1,764.71 R$ 1,789.25 R$ 1,769.32 R$ 1,732.84 R$ 1,686.44 R$ 1,808.89 R$ 12,268.30
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 14,923.95 R$ 14,414.70 R$ 16,492.47 R$ 15,189.27 R$ 15,681.63 R$ 14,638.91 R$ 17,184.38 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 108,525.31
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 15,500.00 R$ 16,076.05 R$ 17,161.35 R$ 16,168.88 R$ 16,479.61 R$ 16,297.98 R$ 17,184.38 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
R$ 15.500,00 f::‘ctlz)para proxima prestagao (em R$ 576.05 R$ 1,661.35 R$ 668.88 R$ 979.61 R$ 797.98 R$ 1,659.07 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

Foi feito um apostilamento de
metas no Termo de Fomento,

incluindo valor de R$ 6.000,00.
Este valor constara como Outras

|Receitas na 87 Parcela




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL
(12 PARCELAS) ey
Despesas com a meta (1) R$ 36,368.19
Despesas com a meta (2) R$ 9,100.00
Despesas com a meta (3) R$ 12,006.22
Despesas com a meta (4) R$ 27,669.83
Despesas com a meta (5) R$ 4,075.57
Despesas com a meta (6) R$ 3,237.07
Despesas com a meta (7) R$ 3,800.13
Outras Despesas - ltem 9 R$ 12,268.30
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 108,525.31
Repasse - 7 R$ 108,500.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 25.31
TOTAL DAS RECEITAS R$ 108,525.31
SALDO PARA PROXIMA
PRESTAGAO 0T
SALDO DA PARCERIA R$ 263,500.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

o . . = 102 parcela 112 parcela 122 parcela 132 parcela a . 15° parcela 16° parcela 172 parcela 182 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagdo (Jan. 2023) (Fov.12023) (Mar 2023) (Rbriz0z3) |14 Parcela Mal2029)) - (yun 12023) (Jul/2023) (Ago./2023) (Set.2023)
Pagamento de profissionais para
1P tacio d . d atendimento ao publico alvo na sede da
D o petac o eS8 06 oo
P 9 * Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementac&o do salério da
2) Promover aula de danga diariamente professora de danca.
ZT:FZES alunos e usuarios assistidos da |, Professora de danga: 20 horas
semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagao de servigos de Pagamer}to de Prof|55|onal paira
= 3 . elaboragéo, andlise e execugdo de
coordenagéo de projetos nas areas da N .
saude, educaco e assisténcia social projetos, sendo a jornada de trabalho de
! " |20 horas semanais
4) Promover a prestagéo de servigos de
telemarketing para arrecadagéo de .
fundos para gupstear as demgis Pagamento de supervisora (40 horas
despesas da entidade, no atendimento semanais) e operadora de telemarketing
de todas as atividades realizadas (:;0 S:;Zs_fzﬁ;n:rz;)ﬁ"?:i?;do de
(Telefones: 3851-1239 /3851-4933 / 9
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e internet
da APAE Pagamento das contas telefénicas da
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239/ | "Stituicdo
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar proflssmneln? da APAE Pagamento das despesas de
para fazer entrega das atividades . - .
| PET.PI d ioulos: combustivel para 3 (trés) veiculos da
escolares - - Placas dos veiculos: | o) F
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes
10) Outras despesas Impostos, encargos, taxas, multas e
p devolugdes
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
) L D) Saldo para préxima prestagdo (em R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL

(12 PARCELAS) R$ 15,500.00
Despesas com a meta (1) R$ 0.00
Despesas com a meta (2) R$ 0.00
Despesas com a meta (3) R$ 0.00
Despesas com a meta (4) R$ 0.00
Despesas com a meta (5) R$ 0.00
Despesas com a meta (6) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 9 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 0.00
Repasse - 7 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA

PRESTAGAO I CH)

SALDO DA PARCERIA R$ 372,000.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINAN

et N . = 19° parcela 20? parcela 212 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagcao (Out./2023) (Nov.12023) (Dez.12023) TOTAL
Pagamento de profissionais para
1) Promover prestagao de senigos de atendimento ao publico alvo na sede da
- . . ) entidade: R$ 0.00
Fisioterapia & Fonoaudiologia * Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementac&o do saléario da
2) Promover aula de danga diariamente professora de danca.
Zz;rzé)s alunos e usuarios assistidos da |, Professora de danga: 20 horas R$ 0.00
semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagao de servigos de :IZ%?::?; Zi;ir:z?gzupzrg de
coordenagéo de projetos nas areas da ooragao, R N R$ 0.00
saude, educaco e assisténcia social projetos, sendo a jornada de trabalho de
! " |20 horas semanais
4) Promover a prestagéo de servigos de
telemarketing para arrecadagéo de .
fundos para gupstear as demgis Pagamento de supervisora (40 horas
des d N " semanais) e operadora de telemarketing
pesas da entidade, no atendimento (30 horas semanais), periodo de R$ 0.00
de todas as atividades realizadas sequnda-feira a sexta’l-?eira
(Telefones: 3851-1239 /3851-4933 / 9
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e internet
da APAE Pagamento das contas telefénicas da
instituicdo R$0.00
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239 / ¢
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar profissionais da APAE Pagamento das despesas de
para fazer entrega das atividades 9 . p - .
| PET. PI d iculos: combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
escolares - - Placas dos veiculos: | o) F
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM R$ 0.00
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes R$ 0.00
10) Outras despesas Imposto~s, encargos, taxas, multas e R$ 0.00
devolugdes
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
R$ 15.500,00 Saldo para proxima prestagéo (em R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINAN

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL

(12 PARCELAS) R$ 15,500.00
Despesas com a meta (1) R$ 0.00
Despesas com a meta (2) R$ 0.00
Despesas com a meta (3) R$ 0.00
Despesas com a meta (4) R$ 0.00
Despesas com a meta (5) R$ 0.00
Despesas com a meta (6) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 9 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 0.00
Repasse - 7 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA

PRESTAGAO I CH)

SALDO DA PARCERIA R$ 372,000.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

et N . = 222 parcela 23? parcela 242 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagcao (Jan./ 2024) (Fev.12024) (Mar./2024) TOTAL
Pagamento de profissionais para
1P tacs0 d . d atendimento ao publico alvo na sede da
D rrove esac e setios ¢ ertcac R$0.00
P! 9 * Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementac&o do salério da
2) Promover aula de danga diariamente professora de danca.
ZT:FZES alunos e usuarios assistidos da |, Professora de danga: 20 horas R$ 0.00
semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagao de servigos de Pagamer}to de Prof|55|onal paira
- 3 . elaboragéo, andlise e execugdo de
coordenagéo de projetos nas areas da . . R$ 0.00
saude, educaco e assisténcia social projetos, sendo a jornada de trabalho de
! " |20 horas semanais
4) Promover a prestacéo de servigos de
telemarketing para arrecadagéo de .
fundos para gupstear as demgis Pagamento de supervisora (40 horas
. . semanais) e operadora de telemarketing
despesas da entidade, no atendimento (30 horas semanais), periodo de R$ 0.00
de todas as atividades realizadas sequnda-feira a sextf;l-?eira
(Telefones: 3851-1239 /3851-4933 / 9
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e internet
da APAE Pagamento das contas telefénicas da
instituicdo R$0.00
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239 / ¢
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar proflssmneln? da APAE Pagamento das despesas de
para fazer entrega das atividades . - .
| PET. PI d iculos: combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
escolares - - Placas dos veiculos: | o)
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM R$ 0.00
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes R$ 0.00
10) Outras despesas Imposto~s, encargos, taxas, multas e R$ 0.00
devolugdes
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
R$ 15.500,00 Saldo para proxima prestagéo (em R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL

(12 PARCELAS) R$ 15,500.00
Despesas com a meta (1) R$ 0.00
Despesas com a meta (2) R$ 0.00
Despesas com a meta (3) R$ 0.00
Despesas com a meta (4) R$ 0.00
Despesas com a meta (5) R$ 0.00
Despesas com a meta (6) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 9 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 0.00
Repasse - 7 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA

PRESTAGAO I CH)

SALDO DA PARCERIA R$ 372,000.00
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